
 

PROJEKTOVÝ ATELIÉR AD s.r.o.    Ing. arch. Jaroslav DAN�K 

Husova 4, eské Bud�jovice 370 01,  tel. 387 311 238,  mobil 605 277 998,  DI  CZ 25194771 
 

 

 
 

ZM�NA . 4 ÚP KLUENICE 
 

TEXTOVÁ ÁST 

Datum: ervenec 2024               Pare �íslo: 1 
v katastrálním území Kosobudy, Koubalova Lhota, Planá u Klu�enic, VoltýZov, Podskalí, Zadní Chlum 

 

Stupeň: Návrh pro slou�ené spole�né jednání a veZejné projednání dle ust. § 111 odst. 4 

 

 

 

 

 

……………….……..……………… 

ING. ARCH. JAROSLAV DAN�K 

ZÁZNAM O ÚINNOSTI 
DATUM NABYTÍ ÚINNOSTI:  

PoZizovatel: 
M�stský úZad Sedl�any  

Odbor výstavby a územního plánování 
oprávn�ná úZední osoba poZizovatele: 
Filip Novák, DiS. 

Správní orgán, který zm�nu ÚPD vydal:  
ZASTUPITELSTVO OBCE KLUENICE 

Starosta: Mgr. Václav Vozábal 

Razítko a podpis: 

 

 

Razítko a podpis: 
 

 

Ing.arch

.Jarosla

v Daněk

Digitálně podepsal Ing.arch.Jaroslav Daněk 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25194771, 

o=Projektový ateliér AD s.r.o., ou=1, 

cn=Ing.arch.Jaroslav Daněk, sn=Daněk, 

givenName=Jaroslav, serialNumber=P14095 

Datum: 2024.08.01 13:21:03 +02'00'



 

 

2/37 

OBSAH 
 

TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU .............................................................................................................. 3 

a) vymezení zastav�ného území .................................................................................................................. 3 

b) základní koncepce rozvoje území obce ................................................................................................... 3 

c) urbanistická koncepce .............................................................................................................................. 4 

d) koncepce veZejné infrastruktury ............................................................................................................. 12 

e) koncepce uspoZádání krajiny .................................................................................................................. 14 

f) podmínky pro vyu~ití a prostorové uspoZádání vymezených ploch s rozdílným způsobem vyu~ití ....... 17 

g) vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení 
k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci ............................................................... 35 

h) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie ................................................................................................................... 36 

i) vymezení definic pojmů, které nejsou definovány v tomto zákon� nebo v jiných právních 
pZedpisech .............................................................................................................................................. 36 

j) údaje o po�tu listů územního plánu a po�tu výkresů k n�mu pZipojené grafické �ásti .......................... 37 



 

 

3/37 

TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

a) vymezení zastav�ného území 

V Územního plánu Klu�enice (dále jen „ÚP Klučenice“) je zastav�né území vymezeno k 1.8.2014. Hranice 
zastav�ného území je vyzna�ena ve Výkrese základního �len�ní a v Hlavním výkrese. Zastav�né území bylo 
aktualizováno k 1.8.2019 na základ� provedených průzkumů a rozborů. 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

Obec je vzdálena 20 km severozápadn� od m�sta Milevsko. Z tohoto důvodu se pZedpokládá pZedevbím 
rozvoj bydlení v rodinných domech. Ve stávající zástavb� pZi realizaci výstavby rodinných domů je nutné klást 
důraz na vyu~ívání vnitZních rezerv zastav�ných �ástí a v rámci výstavby soukromých obytných objektů je 
tZeba podporovat mo~nost zZizování prostorů pro ob�anskou vybavenost, která nenarubí okolní bydlení.  

OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ HODNOTY  
ÚP Klu�enice nevymezuje ~ádné nové architektonické ani urbanistické hodnoty, které by rozbíZily stávající 
hodnoty správního území obce Klu�enice. Stávající hodnoty jsou výsledkem historického vývoje a �lenitosti 
krajiny. ÚP Klu�enice nedojde k znehodnocení stávajících hodnot. I nadále je ~ádoucí respektovat 
i památkov� nechrán�né drobné stavby (tj. bo~í muka, kapli�ky, kamenné kZí~e, litinové kZí~e, apod.), neboť 
tvoZí tradi�ní sou�ást kulturní krajiny. PZi provád�ní nových výstaveb, rekonstrukcí, modernizací pZístaveb 
a nástaveb v Zebeném území je nezbytné dodr~ovat podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití 
pro zástavbu stávající i navr~enou více viz kapitola f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využitípodmínky pro využití a prostorové uspořádání vymezených ploch s rozdílným způsobem 
využití. 

PYÍRODNÍ HODNOTY 

ÚP Klu�enice nedojde k znehodnocení stávajících hodnot, které je tZeba chránit a citliv� rozvíjet. Podmínky 
ochrany hodnot jsou dány zákonem o ochran� pZírody a krajiny. V krajin� mimo sídla lze provád�t pouze 
takové �innosti a nezbytné stavby (napZ. technické a dopravní infrastruktury), které nenarubí celkový ráz 
krajiny a původní zástavby a neohrozí pZírodu. Důle~ité je rovn�~ chránit význa�né solitéry stromy, skupiny 
stromů, stromoZadí v urbanizovaném i neurbanizovaném území obce, u památného stromu pak sledovat 
zdravotní stav a vykonávat pouze asana�ní Zezy. Výsadbou izola�ní zelen� lze potla�it působení rubivých 
dominant v obrazu obce, pZedevbím pak výrobních a zem�d�lských areálů. 

KULTURNÍ HODNOTY 

ÚP Klu�enice nevymezuje ~ádné nové kulturní hodnoty a nedojde k znehodnocení stávajících kulturních 
hodnot. Jejich~ podmínky ochrany jsou dány zákonem o státní památkové pé�i. Budou-li se provád�t stavební 
�innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci ji~ od doby pZípravy stavby povinni tento zám�r 
oznámit Archeologickému ústavu a umo~nit jemu a oprávn�né organizaci provést na dot�eném území 
záchranný archeologický výzkum, viz zákon �. 20/1987 Sb. o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jbích 
zm�n. Pro pZípadné archeologické nálezy platí ohlabovací povinnost podle zákona o státní památkové pé�i. 

CIVILIZANÍ HODNOTY 

Návrh ochrany civiliza�ních hodnot spo�ívá vybudováním nových vodovodních a kanaliza�ních Zadů v rámci 
nové zástavby a k doposud nenapojeným objektům, zachování cyklotras a cyklostezek. Hodnoty technické 
infrastruktury sídla dávají velké pZedpoklady ke stabilizaci a rozvoji obyvatelstva nejen v oblasti bydlení, ale i v 
malých pracovních pZíle~itostech. Vlivem Zebení územního plánu dochází k rozvoji a zlepbení civiliza�ních 
hodnot v důsledku návrhu nových ploch pro bydlení, ob�anskou vybavenost a výrobu a skladování. 



 

 

4/37 

c) urbanistická koncepce, v�etn� vymezení zastavitelných ploch, ploch pZestavby a 
systému sídelní zelen� 

URBANISTICKÁ KONCEPCE 

Základním principem urbanistické koncepce, tzn. celkového prostorového uspoZádání stávající i nové 
zástavby, je zachování relativní celistvosti a kompaktnosti sídelního útvaru s cílem zvybování kvality obytného 
prostZedí.  
 

Dpraz na zachování venkovského charakteru budov bude kladen na objekty za�leHované do proluk, 
zejména v centrální �ásti obce okolo návsi. Zvlábtní dpraz je nutné klást zejména v blízkosti dominanty 
kostela. Respektuje ur�itá uvoln�nost zástavby odpovídající venkovskému prostZedí a celkovému m�Zítku 
stávající zástavby. PZi realizaci výstavby je tZeba zachovávat za�len�ní sídel do krajiny a respektovat vebkeré 
hodnoty území, historickou a urbanistickou strukturu sídel, historicky cenné objekty, dominanty, kulturní 
a pZírodní památky ve vazb� na původní zástavbu zem�d�lských usedlostí v sídlech je potZeba pZi navrhování 
nových objektů pro bydlení a ob�anského vybavení respektovat charakter a tvarosloví původní zástavby. 
Podmínkou pro výstavbu objektů pro bydlení soustZed�ných podél silnice II. a III. tZídy je prokázat eliminaci 
hlukové zát�~e. PZi vytváZení nové infrastruktury je tZeba klást důraz pZedevbím na kvalitu, na trvalé zlepbení 
vzhledu sídel a kultivaci prostZedí. 
Podrobn�jbí vymezení zastavitelných ploch viz kapitola f) stanovení podmínek pro vyu~ití ploch 
s rozdílným zppsobem vyu~itípodmínky pro využití a prostorové uspořádání vymezených ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PYESTAVBY 

V pZípad� stZetu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné Zebit výjimku z t�chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících Zízeních. 
Na správní území obce zasahuje zájmové území Ministerstva obrany R (Ochranná pásma leteckých 
zabezpe�ovacích zaZízení Ministerstva obrany), které je nutné respektovat. 
k. ú. Kosobudy 

OZNAENÍ 
PLOCHY 

 CHARAKTERISTIKA PLOCHY 

B2 

Plocha bydlení + veZejných prostranství - v západní �ásti sídla Kosobudy, navazující na 
zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace a sjezdem ze silnice II. tZídy. 
Limity vyu~ití území - zohlednit OP silnice, el. vedení, OP el. vedení, vzdálenost 50 m od okraje 
lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro 
vyu~ití ploch  
- výstupní limity), území s archeologickými nálezy, OP vodního zdroje II. stupn�, vodovod a 
zvýbenou hygienickou zát�~ hluku (viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 
Pro tuto plochu je nutné poZídit územní studií.  

B3 

Plocha pZestavby – plocha bydlení – v centrální �ásti sídla Kosobudy, uvnitZ zastav�ného 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - území s archeologickými nálezy, OP vodního zdroje II. stupn�. 

TI3 
Plocha technické infrastruktury - OV - ve východní �ásti sídla Kosobudy, nenavazující na 
zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 

 
k. ú. Klu�enice 

B1  

Plocha bydlení + veZejných prostranství - v západní �ásti obce Klu�enice, navazující na 
zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit trafostanici T8, OP el. vedení a vodovod. 
Pro tuto plochu je nutné poZídit územní studií. 

B2 

Plocha bydlení + veZejných prostranství - v jihovýchodní �ásti obce Klu�enice, navazující na 
zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit kabel. el. vedení, OP kabel. el. vedení, OP vodního zdroje II. 
stupn�, OP OV, kanalizaci. 
Pro tuto plochu je nutné poZídit územní studií. 



 

 

5/37 

B3 
Plocha bydlení - v severovýchodní �ásti sídla Kamenice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

B4 

Plocha bydlení - v severní �ásti sídla Kamenice, nenavazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 50 m 
od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

B5 

Plocha bydlení - v severozápadní �ásti sídla Kamenice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru, vzdálenost 50 m 
od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity) a území s archeologickými nálezy. 

B6 

Plocha bydlení - v centrální �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, vyplňuje proluku v zastav�ném 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 50 m 
od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch  
- výstupní limity) 

B7 

Plocha bydlení - ve východní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování 
staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity), 
trafostanici T13,  
el. vedení, OP el. vedení. 

OV8 

Plocha ob�anského vybavení - v severní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit telekomunika�ní kabel. 

OV9 

Plocha ob�anského vybavení - v ji~ní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 50 m 
od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch  
- výstupní limity) 

VS10 

Plocha výroby a skladování - v severovýchodní �ásti obce Klu�enice, navazující na 
zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace a ze stávající výroby a skladování. 
Limity vyu~ití území - zohlednit vodovod, vodní zdroj, kabel. el. vedení, OP kabel. el. vedení, 
trafostanici T11 a otevZenou vodote�.  

VS11 

Plocha výroby a skladování - fotovoltaická elektrárna + veZejných prostranství - ve 
východní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - sjezdem ze silnice III. tZídy. 
Limity vyu~ití území - zohlednit el. vedení, OP el. vedení, OP silnice a zvýbenou hygienickou 
zát�~ hluku (viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

OV12 

Plocha ob�anského vybavení – východn� od sídla Klu�enice, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP hZbitova, OP silnice a zvýbenou hygienickou zát�~ hluku 
(viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity), VPS – vodovodní Zad, vedení vodovodního 
Zadu, vedení kanalizace a meliora�ní plochu. 

B13 

Plocha pZestavby – plocha bydlení – v centrální �ásti sídla Klu�enice, uvnitZ zastav�ného 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit urbanisticky hodnotnou �ást území, území s archeologickými 
nálezy, nemovitou kulturní památku, OP hZbitova. 

B14 
Plocha bydlení – západní �ást sídla Hví~ďalka, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z ú�elové komunikace. 



 

 

6/37 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP vodního zdroje II. stupn� a meliora�ní plochu. 

 
k. ú. VoltýZov 

B1 

Plocha bydlení - ve východní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru, el. vedení a OP 
el. vedení. 

B2 
Plocha bydlení - v jihovýchodní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

B3 

Plocha bydlení - v jihovýchodní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území - sjezdem ze silnice III. tZídy. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru, OP silnice a 
zvýbenou hygienickou zát�~ hluku (viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

B4 

Plocha bydlení - jihozápadn� od sídla VoltýZov u rekrea�ní oblasti, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 50 m 
od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

R5 

Plocha rekreace - v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí, navazuje na zastav�né 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

TI6 

Plocha technické infrastruktury -  v jihozápadní �ásti sídla VoltýZov, nenavazující na 
zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

 VS7  

Plocha výroby a skladování - v severozápadní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území - ze stávající plochy výroby a skladování. 
Limity vyu~ití území - zohlednit OP el. vedení a ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

B8 
Plocha bydlení – východní �ást sídla VoltýZov, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území: -  

 
k. ú. Podskalí 

B1 

Plocha bydlení - jihovýchodn� od rekrea�ního stZediska Podskalí, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit OP el. vedení, ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a 
vzdálenost  
50 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

R3 

Plocha rekreace - ve východní �ásti rekrea�ního stZediska Podskalí, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit kabel. el. vedení, OP kabel. el. vedení, ochrannou zónu 
nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování 
staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

R4 

Plocha rekreace - v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí, uvnitZ zastav�ného 
území, plocha pZestavby z ob�anské vybavenosti. Plocha navazuje na zastavitelnou plochu 
R5. 

Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit kabel. el. vedení, OP kabel. el. vedení, vodovod, vzdálenost 50 
m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

R5 
Plocha rekreace - v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí, na hranici katastrálního 
území VoltýZov. Na plochu navazuje plocha pZestavby R4. 



 

 

7/37 

Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit vodovod, vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro 
umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní 
limity). 

 
k. ú. Koubalova Lhota 

B1 
Plocha bydlení - v severozápadní �ásti sídla V Struhách, nenavazující na zastav�né území. 
Obsluha území - z místní komunikace. 

OV2 

Plocha pZestavby – plocha ob�anské vybavenosti – v ji~ní �ásti sídla Koubalova Lhota. 
Plocha je pZestavba zem�d�lského areálu.  
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, el. vedení, OP el. vedení, 
vodovod. 

OV3 

Plocha ob�anské vybavenosti – v ji~ní �ásti sídla Koubalova Lhota. Vyplňuje proluku mezi 
zastav�ným územím sídla Koubalova Lhota a stávajícím zem�d�lským areálem. 
Obsluha území - z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, OP silnice a zvýbenou 
hygienickou zát�~ hluku (viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

 

OZNAENÍ 
PLOCH 

POPIS ZASTAVITELNÝCH PLOCH, OBSLUHA A LIMITY VYU}ITÍ ÚZEMÍ 

KOSOBUDY 

Z.1 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejné prostranství vbeobecné (PU) 
– v západní �ásti sídla Kosobudy, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace a sjezdem ze silnice II. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice, el. vedení, OP el. vedení, vzdálenost 50 m od 
okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky 
pro vyu~ití ploch – výstupní limity), území s archeologickými nálezy, OP vodního zdroje 
II. stupn�, vodovod a zvýbenou hygienickou zát�~ hluku (viz podmínky pro vyu~ití ploch – 
výstupní limity). 

Plocha je podmíněna zpracováním územní studie US.1. 

Z.2 

Vodní hospodáZství (TW) 
– ve východní �ásti sídla Kosobudy, nenavazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

KOUBALOVA LHOTA 

Z.3 

Ob�anské vybavení vbeobecné (OU)  
– v ji~ní �ásti sídla Koubalova Lhota. Vyplňuje proluku mezi zastav�ným územím sídla 
Koubalova Lhota a stávajícím zem�d�lským areálem. 

Obsluha území – z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, OP silnice a zvýbenou 
hygienickou zát�~ hluku (viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

Z.4 

Bydlení individuální (BI)  
– v severozápadní �ásti sídla V Struhách, nenavazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

KLUENICE 

Z.5 

Bydlení individuální (BI)  
– západní �ást sídla Hví~ďalka, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z ú�elové komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP vodního zdroje II. stupn� a meliora�ní plochu. 



 

 

8/37 

Z.6 

Bydlení individuální (BI)  
– v centrální �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, vyplňuje proluku v zastav�ném území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 
50 30 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje 
lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

Z.7 

Bydlení individuální (BI)  
– ve východní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit vzdálenost 5030 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování 
staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity), 
trafostanici T13, el. vedení, OP el. vedení.). 

Z.8 

Ob�anské vybavení vbeobecné (OU)  
– v ji~ní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – -- zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 
50 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity). 

Z.9 

Bydlení individuální (BI)  
– ve východní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování 
staveb do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity), 
trafostanici T13, el. vedení, OP el. vedení). 

Z.10 

Bydlení individuální (BI)  
– v severozápadní �ásti sídla Kamenice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru, vzdálenost 5030 
m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa viz 
podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity) a území s archeologickými nálezy. 

Z.11 

Bydlení individuální (BI)  
– v severní �ásti sídla Kamenice, nenavazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 
5030 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa 
viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

Z.12 

Bydlení individuální (BI)  
– v severní �ásti sídla Kamenice, nenavazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – -- zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

Z.13 

Ob�anské vybavení vbeobecné (OU)  
– v severní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit telekomunika�ní kabel. 

Z.14 

Výroba vbeobecná (VU) 
– v severovýchodní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace a ze stávající plochy výroby lesnické a zem�d�lské 
(VZ). 

Limity vyu~ití území – zohlednit vodovod, vodní zdroj, kabel el. vedení, OP kabel. el. vedení, 
trafostanici T11 a otevZenou vodote�. 



 

 

9/37 

Z.15 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejné prostranství vbeobecné (PU) 
– v západní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit trafostanici T8, OP el. vedení a vodovod. 

Plocha je podmíněna zpracováním územní studie US.2. 

Z.16 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejné prostranství vbeobecné (PU) 
– v jihovýchodní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit kabel el. vedení, OP kabel. el. vedení, OP vodního zdroje 
II. stupn�, OP OV, kanalizaci. 
Plocha je podmíněna zpracováním územní studie US.3. 

Z.17 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejné prostranství vbeobecné (PU) 
– v jihovýchodní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit kabel el. vedení, OP kabel. el. vedení, OP vodního zdroje 
II. stupn�, OP OV, kanalizaci. 
Plocha je podmíněna zpracováním územní studie US.3. 

Z.18 

Výroba vbeobecná (VU), 
VeZejné prostranství vbeobecné (PU) 
– ve východní �ásti obce Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit el. vedení, OP el. vedení, OP silnice a zvýbenou hygienickou 
zát�~ hluku (viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

Z.19 

Ob�anská vybavení hZbitovy (OH) 
– východn� od sídla Klu�enice, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP hZbitova, OP silnice a zvýbenou hygienickou zát�~ hluku 
(viz Podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity), VPS – vodovodní Zad, vedení vodovodního 
Zadu, vedení kanalizace a meliora�ní plochu. 

ZADNÍ CHLUM 

Z.20 

Bydlení individuální (BI)  
– v ji~ní �ásti katastrálního území Zadní Chlum – místní �ást Peckov, navazující na zastav�né 
území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

PODSKALÍ 

Z.21 

Rekreace jiné (RX) 
Obsluha území – stávající 
Limity vyu~ití území – zohlednit hranici záplavy zvlábtní povodn� pod vodním dílem, letecký 
koridor. 

Z.22 

Rekreace individuální (RI) 

– v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí, na hranici katastrálního území VoltýZov.  
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit vodovod, vzdálenost 5030 m od okraje lesa (podmínky pro 
umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch – 
výstupní limity). 



 

 

10/37 

Z.23 

Rekreace individuální (RI) 

– ve východní �ásti rekrea�ního stZediska Podskalí, navazující na zastav�né území.  
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit kabel el. vedení, OP kabel. el. vedení, ochrannou zónu 
nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 5030 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování 
staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity). 

Z.24 

Bydlení individuální (BI)  
– jihovýchodn� od rekrea�ního stZediska Podskalí, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP el. vedení, ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru 
a vzdálenost 5030 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m 
od okraje lesa viz podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity). 

VOLTÝYOV 

Z.25 

Rekreace individuální (RI) 

– v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí, navazuje na zastav�né území.  
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – -- zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

Z.26 

Výroba zem�d�lská  lesnická (VZ) 

– v severozápadní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – ze stávající plochy výroby a skladování. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP el. vedení a ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

Z.27 

Bydlení individuální (BI)  
– východní �ást sídla VoltýZov, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – --. 

Z.28 

Bydlení individuální (BI)  
– ve východní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru, el. vedení a OP 
el. vedení. 

Z.29 

Vodní hospodáZství (TW) 
– v jihozápadní �ásti sídla VoltýZov, nenavazující na zastav�né území 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – -- zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

Z.30 

Bydlení individuální (BI)  
– v jihovýchodní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru, OP silnice 
a zvýbenou hygienickou zát�~ hluku (viz Podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity). 

Z.31 

Bydlení individuální (BI)  
– v jihovýchodní �ásti sídla VoltýZov, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – -- zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru. 

Z.32 

Bydlení individuální (BI)  
– jihozápadn� od sídla VoltýZov u rekrea�ní oblasti, navazující na zastav�né území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit ochrannou zónu nadregionálního biokoridoru a vzdálenost 
5030 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa 
viz podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity). 

 



 

 

11/37 

VYMEZENÍ TRANSFORMANÍCH PLOCH  

V pZípad� stZetu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné Zebit výjimku z t�chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících Zízeních. 

OZNAENÍ 
PLOCH 

POPIS TRANSFORMANÍCH PLOCH, OBSLUHA A LIMITY VYU}ITÍ ÚZEMÍ 

KOSOBUDY 

T.1 

Bydlení individuální (BI)  

– k.ú. Kosobudy, v centrální �ásti sídla Kosobudy, uvnitZ zastav�ného území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, OP vodního zdroje II. stupn�. 

KOUBALOVA LHOTA 

T.2 

Ob�anské vybavení vbeobecné (OU)  

– k.ú. Koubalova Lhota, v ji~ní �ásti sídla Koubalova Lhota. Plocha je pZestavba 
zem�d�lského areálu. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, el. vedení, OP el. vedení, 
vodovod. 

KLUENICE 

T.3 

Bydlení individuální (BI)  

– k.ú. Klu�enice, v centrální �ásti sídla Klu�enice, uvnitZ zastav�ného území. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit urbanisticky hodnotnou �ást území, území s archeologickými 
nálezy, nemovitou kulturní památku, OP hZbitova. 

PODSKALÍ 

T.4 

Rekreace individuální (RI) 
– k.ú. Podskalí, v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí, uvnitZ zastav�ného území, 
plocha pZestavby z ob�anské vybavenosti. 
Obsluha území – z místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit kabel el. vedení, OP kabel. el. vedení, vodovod, vzdálenost 
5030 m od okraje lesa (podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 5030 m od okraje lesa 
viz podmínky pro vyu~ití ploch - výstupní limity). 

 

VYMEZENÍ PLOCH ZM�N V KRAJIN� 

V pZípad� stZetu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné Zebit výjimku z t�chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících Zízeních. 

OZNAENÍ 
PLOCH 

POPIS PLOCH ZM�N V KRAJIN� (ZPoSOB VYU}ITÍ A LOKALITA) 

KLUENICE 

K.1 
Vodní a vodohospodáZské vbeobecné (WU) 
– v ji~ní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�. 

VOLTÝYOV 

K.2 
Lesní vbeobecné (LU) 

– v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí 
 



 

 

12/37 

SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN� 

Stávající systém sídelní zelen� bude zachován a dále rozvíjen. ÚP Klu�enice vymezuje sídelní zeleň 
v navr~ených plochách veZejného prostranství. Plochy veZejných prostranství jsou pZevá~n� vymezeny 
v ochranných pásmech dopravní a technické infrastruktury a u ploch v�tbích ne~ 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 
Sb. V ÚP je uva~ováno s výsadbou alejí okolo polních cest, remízků a vymezených interak�ních prvků.  

d) koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umísfování 

KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ 

Dopravní návrh pova~uje stávající trasy silnic II. a III. tZídy za územn� stabilizované. U komunikací, které 
zpZístupňují objekty bydlení, je v pZevá~né míZe nutno po�ítat s úpravou v odpovídajících parametrech 
a alespoň jednostranným chodníkem. Do doby, ne~ bude toto mo~né, je nutno pro n� respektovat alespoň 
územní rezervu. Stávající cykloturistické trasy a stezky budou zachovány a rovn�~ rozvinuty. PZedevbím 
v oblasti cykloturistiky jsou v Zebeném území pom�rn� velké rezervy. V zájmu rozvoje turistiky a cykloturistiky 
by bylo vhodné rozbíZit doplňková zaZízení (odpo�ívky, ob�erstvení, informa�ní tabule, atd.). V rozvojových 
plochách je umo~n�n vznik nových komunikací v bíZkových parametrech v souladu s pZíslubnými normami dle 
důvodu vzniku komunikace. V navr~ených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a gará~ovací 
potZebu pokrytu na vlastním pozemku. To platí i pro stavbu �i pZestavbu objektů nabízejících ubytovací slu~by. 
ÚP Klu�enice nenavrhuje ~ádné nové plochy dopravní infrastruktury. 

KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ 

KONCEPCE VODOHOSPODÁYSKÉHO YEaENÍ  

ODTOKOVÉ POM�RY, VODNÍ TOKY A NÁDR}E 

Stávající vodote�e, vodní plochy a doprovodnou zeleň je nutné zachovat. I nadále je potZeba provád�t údr~bu 
vegetace zejména v okolí vodních toků. Jsou vhodná krajinná revitaliza�ní opatZení ke zvýbení záchytu vody 
v krajin�, zlepbení erozní odolnosti a zamezení odnosu půdy. ÚP Klu�enice navrhuje plochu vodní 
a vodohospodáZskou v lokalit� Na Ov�ín� - V 12(K.1). 

ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

Zásobování obce Klu�enice pitnou nevyhovuje. Navrhuje se odstavení stávajících zdrojů (zrubení pramenibt� 
ji~n� od obce) a vyu~ití nového dosud nevyu~ívaného zdroje (vrtu HV1 o vydatnosti 1.6 l/s) s jeho 
pZestrojením, výstavba nového výtla�ného Zadu z vrtu, vodojemu 2x 50 m3 (502.30/499.60) s úpravnou vody 
(odradonování, odstran�ní dusi�nanů, arsen nebyl zjibt�n, hygienické zabezpe�ení vody) a zásobního Zadu 
s napojením na stávající vodovodní síť. Nová vodovodní síť je navrhováno v rámci nové výstavby a k doposud 
nenapojeným objektům. 
V osad� Kamenice se neuva~uje s výstavbou vodovodu pro veZejnou potZebu. Obyvatelé budou vyu~ívat 
i nadále stávající individuální zdroje pitné vody a místní vodovody. 
Zásobování osady Kosobudy pitnou vodou bude zachováno. V pZípad� nevyhovující kvality ve zdroji je 
navrhována úprava vody. Nová vodovodní síť je navrhováno v rámci nové výstavby a k doposud nenapojeným 
objektům.  
Zásobování osady Koubalova Lhota pitnou vodou bude zachováno. V pZípad� nevyhovující kvality ve zdroji 
je navrhována úprava vody. Nová vodovodní síť je navrhována v rámci nové výstavby a k doposud 
nenapojeným objektům. 
V osad� Planá se neuva~uje s výstavbou vodovodu pro veZejnou potZebu. Obyvatelé budou vyu~ívat i nadále 
stávající individuální zdroje pitné vody a místní vodovody. 
Zásobování osady VoltýZov pitnou vodou bude zachováno. V pZípad� nevyhovující kvality ve zdroji je 
navrhována úprava vody. Nová vodovodní síť je navrhována v rámci nové výstavby a k doposud nenapojeným 
objektům.  
V osad� Zadní Chlum se neuva~uje s výstavbou vodovodu pro veZejnou potZebu. Obyvatelé budou vyu~ívat 
i nadále stávající individuální zdroje pitné vody a místní vodovody. 
Zásobování rekrea�ního stZediska Podskalí pitnou vodou je vyhovující. 

ZDROJE ZNEIaT�NÍ, ODKANALIZOVÁNÍ A IaT�NÍ ODPADNÍCH VOD 

Odvodn�ní v nov� navrhovaných nezastavitelných územích napojených na stávající nebo plánovanou 
centrální OV bude Zebeno oddílnou kanalizací. Debfové vody budou v maximální mo~né míZe 
likvidovány v míst� vzniku. 



 

 

13/37 

 

Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod obce Klu�enice je vyhovující. Nová kanalizace je navrhována 
pZednostn� jako oddílná v rámci navrhované zástavby a k doposud nenapojeným objektům. 
V osadách Kamenice a Na Ov�ín� se nepZedpokládá výstavba kanalizace pro veZejnou potZebu a centrální 
OV. Likvidace odpadních vod bude Zebena individuáln� (bezodtokové jímky s vyvá~ením, vícekomorové 
septiky s do�ibt�ním, mikro�istírny apod.). 
 

V osad� Kosobudy se navrhuje výstavba oddílné gravita�ní splabkové kanalizace pro veZejnou potZebu 
v rámci stávající i navrhované zástavby. Odpadní vody budou svedeny na navrhovanou centrální OV 
v�. pásma ochrany prostZedí severn� pod osadou s odtokem (a~) do Mlýnského potoka. Do doby výstavby 
centrální OV lze zZizovat individuální �ibt�ní odpadních vod. 
V osad� Koubalova Lhota se nepZedpokládá výstavba kanalizace pro veZejnou potZebu a centrální OV. 
Likvidace odpadních vod bude Zebena individuáln� (bezodtokové jímky s vyvá~ením, vícekomorové septiky 
s do�ibt�ním, mikro�istírny apod.). 
V osad� Planá se nepZedpokládá výstavba kanalizace pro veZejnou potZebu a centrální OV. Likvidace 
odpadních vod bude Zebena individuáln� (bezodtokové jímky s vyvá~ením, vícekomorové septiky 
s do�ibt�ním, mikro�istírny apod.). 
V osad� VoltýZov se navrhuje výstavba oddílné gravita�ní splabkové kanalizace pro veZejnou potZebu v rámci 
stávající i navrhované zástavby. Odpadní vody budou svedeny na navrhovanou centrální OV jihozápadn� 
pod osadou s odtokem (a~) do VoltýZovského potoka. Do doby výstavby centrální OV lze zZizovat 
individuální �ibt�ní odpadních vod. 
V osad� Zadní Chlum se nepZedpokládá výstavba kanalizace pro veZejnou potZebu a centrální OV. 
Likvidace odpadních vod bude Zebena individuáln� (bezodtokové jímky s vyvá~ením, vícekomorové septiky 
s do�ibt�ním, mikro�istírny apod.). Likvidace odpadních vod v rekrea�ním stZedisku Podskalí je vyhovující. 
 

Debťové vody sídel budou i nadále odvád�ny stávajícím způsobem. Doporu�uje se maximální mno~ství 
srá~kových vod zasakovat do půdy pZirozeným způsobem a minimalizovat zpevňování ploch nepropustnými 
materiály.  

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU. ENERGIÍ 
N�které stávající trafostanice (dále jen „TS“) mají dostate�nou rezervu výkonu pro napojení výstavby v jejich 
blízkosti. Doplňovaná výstavba bude pokryta z trafostanic T1, T2, T3, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T11, T13, T16, 
T18, T20, T21 a T22. Eventuální pZelo~ky el. vedení budou Zebeny dle zákona �. 458/2000 a sm�rnicí E-ON - 
viz ochranná pásma.   
Podmínkou napojení je i soub�~n� provád�ná úprava a rekonstrukce sít� NN. V pZípad�, ~e nebudou TS 
vyhovovat, budou rozbíZeny popZ. nahrazeny výkonn�jbím typem, eventueln� dopln�ny novými TS (typ TS do 
630kVA). Stávající sekundární síť vyhovuje pro dnební zatí~ení a v návaznosti na nov� navr~ené plochy se 
bude postupn� pZizpůsobovat, zejména ve vybraných úsecích nové výstavby kabelizovat do zem�. 
Dimenzování této sít� se provede s ohledem na druh topného média. 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 

Územní plán Klu�enice neuva~uje s plynofikací obce. 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 

Yebené území má potenciál ve vyu~ití obnovitelných zdrojů energie. Budou respektovány po~adavky na 
ochranu ovzdubí vyplývající ze zákona o ochran� ovzdubí a krajského programu sni~ování emisí tak, aby pro 
dané území byly vytvoZeny podmínky pro dodr~ení pZípustné úrovn� zne�ibt�ní ovzdubí. Je mo~no doporu�it 
pro provozovatele n�které dostupné systémy, které splňují ekologické limity. V území bude vyu~íváno 
popZípad� alternativních zdrojů energie formou vyu~ití biomasy, tepelných �erpadel, solárních kolektorů. 

KONCEPCE OBANSKÉHO VYBAVENÍ  

ÚP vymezuje plochy ob�anského vybavení vbeobecné (OU), veZejné (OV), komer�ní (OK), sport (OS), 
hZbitovy (OH). Tyto plochy jsou navr~eny zejména u navr~ených ploch pro bydlení a ob�anské vybavenosti, 
z důvodu budoucího vyu~ívání slu~eb novými obyvateli t�chto lokalit - OV8 a OV9 -–Z.8/OU, Z.13/OV 
v Klu�enicích a Na Ov�ín�. Plocha OV12 Z.19/OH navazuje na stávající hZbitov. Dále územní plán vymezuje 
plochy ob�anské vybavenosti OV2 a OV3 Z.3/OU, T.2/OU (k.ú. Koubalova Lhota), kde se pZedpokládá 
celková oprava, rekonstrukce a revitalizace areálu. V rámci výstavby soukromých obytných objektů je 
podporována mo~nost zZizování prostorů pro ob�anské vybavení, které nenarubí okolní bydlení. 



 

 

14/37 

KONCEPCE VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  

Koncepce veZejných prostranství v sídlech zůstane zachována. Jedná se zejména o návesní prostory tvoZené 
vodními plochami, veZejnou zelení a komunikacemi. Plochy veZejných prostranství jsou pZevá~n� vymezeny 
v ochranném pásmu silnice, el. vedení, podél vodních toků a u ploch v�tbích ne~ 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 
Sb. Vbechny vymezené plochy veZejných prostranství jsou navr~eny a o�íslovány jako samostatné plochy. 

ODPADOVÉ HOSPODÁYSTVÍ 

Nakládání s odpady se Zídí platným zákonem o odpadech a pZíslubnou provád�cí vyhlábkou. Sou�asný stav 
nakládání s odpady je obecn� charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. Bude povoleno 
takové podnikání, které skladováním odpadů v�etn� nebezpe�ných látek nenarubí ~ivotní prostZedí a nebude 
zát�~ovým rizikem pro obyvatele. ÚP nevymezuje ~ádné samostatné plochy pro nakládání s odpady, napZ. 
skládek, spaloven, tZídíren odpadu. PZipoubtí se mo~nost umisťování sb�rných dvorů, zaZízení pro 
kompostování biologicky rozlo~itelného odpadu v plochách výroby a skladování, dále se pZipoubtí plochy pro 
tZíd�ný odpad, v�etn� odpadu inertního (stanovibt� kontejnerů, shroma~ďovací místa) v plochách jako 
související technická (pZíp. veZejná) infrastruktura. 

CIVILNÍ OCHRANA 

V pZípad� vzniku mimoZádné situace bude postupováno podle Krizového, respektive Havarijního plánu 
StZedo�eského kraje. 

e) koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm�ny v jejich vyu~ití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek 
nerostných surovin a podobn� 

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

V nezastav�ném území je podmín�n� umo~n�no zalesňování pozemků na plochách navazujících na 
stávající PUPFL a na plochách, jejich~ zalesn�ním dojde k ucelení PUPFL. Nesmí se jednat o zem�d�lskou 
půdu s I. a II. tZídou ochrany. Dále je ve volné krajin� podmín�n� umo~n�no zZizování menbích vodních ploch 
a umisťování do�asných staveb pro zabezpe�ení zem�d�lské �innosti, jako jsou seníky, v�elíny, pZístZebky 
pro zv�Z a chovaná zvíZata formou lehkých pZístZebků, podmín�n� realizace komunitního kompostování, 
polních hnojibť za spln�ní zákonných podmínek. 
Stanovení koncep�ních podmínek pro zm�ny v jejich vyu~ití 

− dobudování územního systému ekologické stability a revitalizaci krajiny, obnovení její prostupnosti 
a obnovení a uchování jejích estetických hodnot a kulturní pam�ti, 

− revitalizace povodí (Zí�ních systémů), 
− protipovodňová ochrana území a osídlení, 
− zajibťování ochrany vodních zdrojů. 
− ekologicky vhodné formy rekreace, cestovního ruchu. 

NÁVRH USPOYÁDÁNÍ KRAJINY A SYSTÉMU ÚSES 

Cílem územního systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“) je ochrana pZírodních spole�enstev pZed 
intenzívní lidskou �inností (odlesn�ním a odvodn�ním) i úprava n�kterých funkcí krajiny. Jedná se zejména 
o úpravu hospodaZení na n�kterých pozemcích a pZípadn� i výsadby vhodné vegetace. V Zebeném území se 
nenavrhují nové prvky ÚSES. 
Ekologický význam ÚSES: 

- biologický - ochrana stávajících stanovibť pro biotu v celém Zebeném území 
- krajinotvorný - ochrana celkového krajinného prostZedí 
- estetický - ochrana �lenitosti krajiny v bezlesí 

Základní doporu�ení pro zlepbení ekologické funkce krajiny: 
- u vodote�í v co nejv�tbí míZe obnovit pZírod� blízký charakter (revitalizovat) a podporovat sukcesi 

v jejich blízkosti. 
- vhodnými technologickými zásahy zvybovat stupeň ekologické stability lu�ních porostů. 



 

 

15/37 

Krom� biocenter a biokoridorů jsou základními skladebnými �ástmi ÚSES na lokální úrovni i interak�ní prvky, 
co~ jsou ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole�enstva, vytváZející 
existen�ní podmínky rostlinám a ~ivo�ichům a významn� ovlivňující fungování ekosystémů kulturní krajiny. 
Tabulky prvků ÚSES: 
Ozna�ení prvku ÚSES NBK 60 NRBK.60 at�chovice - Hlubocká obora 

Typ prvku Osa nadregionálního biokoridoru 
Katastrální území Podskalí, Klu�enice, VoltýZov 

 

Ozna�ení prvku ÚSES RBC .824 }íkov 
Typ prvku Biocentrum regionální 
Katastrální území Podskalí, VoltýZov 

 

Ozna�ení prvku ÚSES RBC .847 Ráj 
Typ prvku Biocentrum regionální 
Katastrální území Klu�enice 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 3 - 5LBK.3-5 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Zadní Chlum 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 5 -0LBK.5-0 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Zadní Chlum 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 6 - 0LBK.6-0 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území VoltýZov 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 6 - 7BK.6-7 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území VoltýZov 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 7 - 8LBK.7-8 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Klu�enice 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 8 - 9LBK.8-9 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Klu�enice 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 10 - 15LBK.10-15 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Klu�enice, Koubalova Lhota 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 15 - 16LBK.15-16 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Koubalova Lhota 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 4 -13LBK.4-13 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Kosobudy 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBK 4 - 3LBK.4-3 
Typ prvku Biokoridor lokální  
Katastrální území Kosobudy 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .4 
Typ prvku Biocentrum lokální 



 

 

16/37 

Katastrální území Kosobudy 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .5 
Typ prvku Biocentrum lokální 
Katastrální území Zadní Chlum 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .6 
Typ prvku Biocentrum lokální 
Katastrální území VoltýZov 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .8 
Typ prvku Biocentrum lokální 
Katastrální území Klu�enice 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .9 
Typ prvku Biocentrum lokální 
Katastrální území Klu�enice 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .10 
Typ prvku Biocentrum lokální 
Katastrální území Klu�enice 
 

Ozna�ení prvku ÚSES LBC .15 
Typ prvku Biocentrum lokální 
Katastrální území Klu�enice, Koubalova Lhota 

OPATYENÍ PRO OBNOVU A ZVYaOVÁNÍ EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY 

V ÚP Klu�enice je uva~ováno s postupným zvybováním ekologické stability krajiny. Jedná se pZedevbím 
o postupné zalesňování, zZizování vodních ploch a pZevád�ní ekologicky nestabilních ploch na plochy s vybbí 
ekologickou stabilitou. ÚP Klu�enice navrhuje plochy vodní a vodohospodáZské a lesní: 
k. ú. Klu�enice: 

V12 Plocha vodní a vodohospodáZská - v ji~ní �ásti místní �ásti Na Ov�ín�. 

 

k. ú. VoltýZov: 

L8 Plocha lesní - v centrální �ásti místní rekrea�ní oblasti Podskalí. 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PROSTUPNOST KRAJINY 

V ÚP Klu�enice je umo~n�n rozvoj turistických a cykloturistických tras. V zájmu rozvoje turistiky 
a cykloturistiky by bylo vhodné rozbíZit doplňková zaZízení (odpo�ívadla, půj�ovny kol, táboZibt�, informa�ní 
tabule). Pozemky, pZes které prochází cyklistická nebo turistická trasa se nesmí oplocovat způsobem, který by 
neumo~nil pokra�ování v trase. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO PROTIEROZNÍ OPATYENÍ A OCHRANU PYED POVODN�MI 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
UvnitZ záplavového území Zeky Vltava je mo~né pouze rozbiZování ploch, které budou zabraňovat pZedevbím 
vodní erozi, vhodná krajinná revitaliza�ní a protipovodňová opatZení (napZ. plochy s travním porostem, 
zalesn�né plochy, budování protierozních a vsakovacích nádr~í, výstavba a údr~ba suchých poldrů, apod.). 
Yebené území je omezováno hranicí záplavy. V záplavových územích a v manipula�ních pruzích podél koryt 
významných a drobných vodních toků nebudou umisťovány ~ádné nové stavby. 

PROTIPOVODGOVÉ OPATYENÍ 
Stávající vodote�, vodní plochy a doprovodnou zeleň je nutné zachovat. Podél vodote�í bude zachován 
pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany podél významných toků a min. 6 m podél drobných 
vodních toků. I nadále je potZeba provád�t údr~bu vegetace zejména v okolí vodních toků a rybníků. Pro 



 

 

17/37 

sní~ení povodňového rizika v Zebeném území jsou umo~n�na protipovodňová opatZení, která znamenají 
sní~ení kulmina�ních průtoků, tj. zejména zvýbení pZirozené reten�ní schopnosti území (pou~ívání kvalitních 
kultivovaných travních porostů s dobrou vsakovací ú�inností). Nedoporu�ují se ~ádná opatZení, sm�Zující 
k urychlení povrchového odtoku nebo jeho zvýbení. 

PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 
V ÚP není uva~ováno s plobnými protierozními opatZeními, ale je nadále potZeba na zem�d�lských a lesních 
pozemcích hospodaZit tak, aby se sní~ila půdní eroze a zvýbila reten�ní schopnost krajiny. V oblasti 
zem�d�lské půdy toho lze docílit zatravňováním sva~it�jbích pozemků, setím vhodných kultur a způsobem 
orby. V oblasti hospodaZení na lesních pozemcích lze zlepbení situace docílit posilováním vhodné dZevinné 
skladby. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO REKREACI 

ÚP Klu�enice vymezuje plochy pro individuální rekreaci v k. ú. Podskalí R3, R4, R5 Z.22, Z.23, T.4 a v k. ú. 
VoltýZov R5Z.25. ÚP pZipoubtí pro pZípadný rozvoj rekrea�ních pobytových aktivit vyu~ít stávajícího 
domovního fondu nevhodné pro trvalé bydlení.  
ÚP Klu�enice vymezuje plochy pro hromadnou rekreaci – rekrea�ní areály (RH). Plochy pro hromadnou 
rekreaci – rekrea�ní areály (RH) jsou v území stabilizovány. Pro vymezení ploch pro způsob vyu~ití rekreace 
hromadné, které budou nezastavitelné, jsou vymezeny plochy rekreace  hromadné – nezastavitelné (RH.p)jiná 
(RX). ÚP Klu�enice vymezuje novou plochu RH.p6Z.21. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROSTo 

V Zebeném území se nachází lo~isko nerostných surovin a chrán�ná lo~isková území. V ÚP je respektován 
zákon o ochran� a vyu~ití nerostného bohatství - horní zákon. Územní plán nevymezuje nové plochy pro 
dobývání nerostů. Vý�et stávajících ploch pro dobývání nerostů je uveden v Odůvodn�ní územního plánu 
v kapitole c) vstupní limity vyu~ití území. 

f) stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením 
pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, 
pZípustného vyu~ití, nepZípustného vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých plochách 
je vylou�eno umisfování staveb, zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely uvedené 
v §18 odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení podmín�n� pZípustného 
vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� 
základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výbkové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro 
vymezování stavebních pozemkp a intenzity jejich vyu~ití)podmínky pro vyu~ití 
a prostorové uspoZádání vymezených ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití  

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ  

V grafické �ásti z Hlavního výkresu v m�Zítku 1 : 5 000 je patrné �len�ní správního území obce Klu�enice do 
ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Jednotlivé plochy jsou rozlibeny barvou, grafikou a specifickým kódem 
upZesňujícími způsob vyu~ití. Plochy stabilizované jsou ozna�eny pln�, plochy návrhu jsou ozna�eny brafou. 
V ÚP bude respektována urbanistická koncepce viz kapitola c) urbanistická koncepce, v�etn� 
vymezení zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen�. 

Definice použitých pojmů, viz kapitola l) vymezení definic pojmů, které nejsou definovány v tomto zákoně 
nebo v jiných právních předpisech: 

Hlavní stavba - vždy souvisí s hlavním způsobem využití stavebního pozemku. 
Doplňková stavba - stavba, která se stavbou hlavní svým účelem a umístěním souvisí, a která zabezpečuje 
funkčnost stavby hlavní (její uživatelnost), nebo doplňuje základní funkci stavby hlavní. 
Zastavěnost celková 

- veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým stavebním pozemkům; bude-li 

v určité etapě zastavěná pouze část z navrhované plochy, potom zastavěnost bude vztažena na 
řešenou vymezenou část; 

- celkovou zastavěností se rozumí zastavěná plocha všemi budovami, včetně teras, přístupových cest, 
všech zpevněných ploch, bazénů a všech samostatně stojících přístřešků;  



 

 

18/37 

- zastavěnou plochu lze rovněž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné započítat do záboru ZPF 
a kde je nezbytné sejmout původní ornici; 

- pro posouzení je vždy uvažována méně příznivá varianta; 

Podkroví 
- obytným podkrovím se rozumí využitelný prostor půdy s nadezdívkou a šikmou střechou v místě 

obvodové stěny na vnějším líci výšky 0 - 1m; 

Koupací zóna – vymezená vodní plocha pro plavce 

Vývazibt� / vyvazovací zaZízení plavidel - místo ur�ené pro stání. ZZizuje se zejména pro dlouhodobé stání 
malých rekrea�ních plavidel. 
Poznámka: Stanovení podmínek u stávajících ploch se vztahuje pouze na zm�ny sou�asného stavu 
(pZístavby, nástavby a dostavby). Je tedy pZípustná mo~nost, ~e ji~ stávající zástavba není v souladu 
s podmínkami umo~ňující zm�ny sou�asného stavu 

Plochy bydleníBydlení individuální 
- stav 

BBI 

Hlavní vyu~ití 

Bydlení v rodinných domech. 
PZípustné vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nového individuálního bydlení v rodinných a bytových domech a �innosti a d�je 
s tímto typem bydlení související, tj. u~itkové zahrady, vedlejbí samozásobitelské hospodáZství, vestav�ná 
ob�anská vybavenost, administrativní zaZízení, obchody, provozovny slu~eb, drobná Zemeslná a výrobní 
zaZízení, která nezat�~ují hlukem okolní bydlení (napZ. kadeZnictví, krej�ovství), malá rekrea�ní a sportovní 
zaZízení (rodinné bazény, prvky zahradní architektury apod.). Umíst�ní musí být v souladu s charakterem 
vyu~ívání okolních ploch. PZípustná jsou rovn�~ parkovací stání a gará~e, stavby ke stavb� hlavní formou 
pZístavby nebo i samostatn� stojící pro potZeby vyvolané pZípustným vyu~itím území na vlastním pozemku, 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná zeleň a veZejné prostranství. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Na plochách, které jsou soustZed�ny podél silnice III. tZídy a jsou zatí~eny hlukem, bude mo~né bydlení 
za podmínky, ~e hluková zát�~ bude odstran�na �i nebude pZekra�ovat hygienické limity z hlediska hluku. 
V rámci následujících stavebních Zízení je nutno posoudit toto pZípadné zasa~ení hlukem a na základ� toho 
budou navr~ena i potZebná technická opatZení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~né bydlení za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
NepZípustné vyu~ití 

Ostatní vyu~ití, neuvedené jako pZípustné, zejména vebkeré �innosti narubující venkovské prostZedí, 
odstavná stání a gará~e pro nákladní automobily a autobusy, hromadné gará~e, nákupní zaZízení, zaZízení 
dopravních slu~eb a autobazary. Výstavba samostatn� stojících malometrá~ních objektů sezónní rekreace 
(sruby, zahradní chaty, stavební buňky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 800 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 35 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo s mo~ností dostavby na maximáln�  
1 nadzemní podla~í + podkroví (stávající nebo lze 
upravit výbku na maximáln� 9,5 m) 

Plochy bydleníBydlení individuální BBI 



 

 

19/37 

- návrh 

Hlavní vyu~ití 

Bydlení v rodinných domech. 
PZípustné vyu~ití 

Výstavba objektů pro bydlení v rodinných domech a �innosti a d�je s tímto typem bydlení související, tj. 
u~itkové zahrady, vedlejbí samozásobitelské hospodáZství, vestav�ná ob�anská vybavenost, administrativní 
zaZízení, obchody, provozovny slu~eb, drobná Zemeslná a výrobní zaZízení, která nezat�~ují hlukem okolní 
bydlení (napZ. kadeZnictví, krej�ovství), malá rekrea�ní a sportovní zaZízení (rodinné bazény, prvky zahradní 
architektury apod.). Umíst�ní musí být v souladu s charakterem vyu~ívání okolních ploch. PZípustná jsou 
rovn�~ parkovací stání a gará~e pro potZeby vyvolané pZípustným vyu~itím území na vlastním pozemku, 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná zeleň a veZejné prostranství a vodní plochy. 

k. ú. VoltýZov: 
U lokality  B8Z.27: max 1 RD. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Na plochách, které jsou soustZed�ny podél silnice II. a III. tZídy a jsou zatí~eny hlukem, bude mo~né bydlení 
za podmínky, ~e hluková zát�~ bude odstran�na �i nebude pZekra�ovat hygienické limity z hlediska hluku. 
V rámci následujících stavebních Zízení je nutno posoudit toto pZípadné zasa~ení hlukem a na základ� toho 
budou navr~ena i potZebná technická opatZení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~né bydlení za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
k. ú. Klu�enice: 
U lokality B2 a B14Z.5, Z.16 je umo~n�na výstavba za spln�ní podmínky respektování ochranného pásma 
vodního zdroje II. stupn�. 
U lokalit B4, B5, B6 a B7Z.6, Z.7, Z.10, Z.11 je umo~n�na výstavba ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa za 
spln�ní podmínky vydání souhlasu s umíst�ním stavby ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa. 

U lokalit B1, B2 a B7 Z.9, Z.15, Z.16 je umo~n�na výstavba za spln�ní podmínky dolo~ení vlivu hluku ze 
stávajících trafostanic v rámci schvalovacích Zízení konkrétních staveb. 
U lokality B13 T.3 je umo~n�no bydlení za podmínky, ~e nedojde k narubení urbanisticky hodnotného území, 
nemovité kulturní památky. Zástavba a okolí kostela se nebude rozbiZovat, stávající zástavba zůstane 
zachována v sou�asné hmot�. 
k. ú. Kosobudy: 
U lokality B2 a B3 Z.1, T.1 je umo~n�na výstavba za spln�ní podmínky respektování ochranného pásma 
vodního zdroje II. stupn� a umíst�ním takovým způsobem, aby sm�rem k silnici byly situovány zahrady 
rodinných domů. 
U lokality B3 T.1 bude v rámci schvalovacích Zízení dolo~en vliv hluku z pozemní komunikace (silnice II. tZídy) 
na navr~ené bydlení. 
k. ú. VoltýZov: 
U lokality B4 Z.32 je umo~n�na výstavba ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa za spln�ní podmínky vydání 
souhlasu s umíst�ním stavby ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa. 

k. ú. Podskalí: 
U lokalit B1 Z.24 je umo~n�na výstavba ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa za spln�ní podmínky vydání 
souhlasu s umíst�ním stavby ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa. 

NepZípustné vyu~ití 

Ostatní vyu~ití, neuvedené jako pZípustné, zejména vebkeré �innosti narubující venkovské prostZedí, 
odstavná stání a gará~e pro nákladní automobily a autobusy, hromadné gará~e, nákupní zaZízení, zaZízení 
dopravních slu~eb a autobazary. Výstavba samostatn� stojících malometrá~ních objektů sezónní rekreace 
(sruby, zahradní chaty, stavební buňky apod.). 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy maximáln� 35 %  

plocha B13T.3: stávající 
k.ú. Zadní Chlum – plocha B1Z.20: 100 % 



 

 

20/37 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 800 m2  

plocha B13T.3: stávající 
k.ú. Zadní Chlum – plocha  B1Z.20: nestanoveno 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby 1 nadzemní podla~í + podkroví, ve sva~itých �ástech  
max. 2 nadzemní podla~í (maximáln� 9,5 m) 
plocha  B13T.3: stávající 

 

Plochy rekreaceRekreace individuální 
 
- stav 

RRI 

Hlavní vyu~ití 

Rekreace individuální. 
PZípustné vyu~ití 

innosti, d�je a zaZízení související s individuální rekreací, výstavba nových rekrea�ních objektů, zahrady, 
stavby s vytvoZením technického, sociálního a ob�anského zázemí (sociální zaZízení, ob�erstvení), parkovací 
a odstavná stání na vlastním pozemku vyvolaná tímto způsobem vyu~ití území, veZejná zeleň. Stávající 
objekty individuální rekreace lze pZestavovat, modernizovat a rekonstruovat s mo~ností půdorysného 
rozbíZení a dostaveb. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
NepZípustné vyu~ití 

Jiné ne~ pZípustné vyu~ití území je nepZípustné.  

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 350 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 35 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 1 nadzemní podla~í  
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 7,5 m) 

Plochy rekreaceRekreace individuální 
 
- návrh 

RRI 

Hlavní vyu~ití 

Rekreace individuální. 
PZípustné vyu~ití 

innosti, d�je a zaZízení související s individuální rekreací, výstavba nových rekrea�ních objektů, zahrady, 
stavby související s vytvoZením technického, sociálního a ob�anského zázemí (sociální zaZízení, 
ob�erstvení), parkovací a odstavná stání na vlastním pozemku vyvolaná tímto způsobem vyu~ití území, 
veZejná prostranství. Stávající objekty individuální rekreace lze pZestavovat, modernizovat a rekonstruovat 
s mo~ností půdorysného rozbíZení a dostaveb. 

k.ú. Podskalí: 



 

 

21/37 

Lokalita R4 a R5T.4, Z.22 je dále pZípustné: 
dopravní a technická infrastruktura, karavanová stání do 20 míst. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
k. ú. Podskalí: 
U lokality R3 Z.23 je umo~n�na výstavba ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa za spln�ní podmínky vydání 
souhlasu s umíst�ním stavby ve vzdálenosti 50 30 m od okraje lesa. 

Lokalita R4 a R5 T.4, Z.22: Samostatné umíst�ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti do 50 30 m od okraje 
lesa bude podléhat souhlasu orgánu státní správy. 
NepZípustné vyu~ití 

Jiné ne~ pZípustné vyu~ití území je nepZípustné.  

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 350 m2 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby 1 nadzemní podla~í + podkroví (maximáln� 7,5 m) 
  

Plochy rekreace hromadné – rekrea�ní areályRekreace 
hromadná 
  
- stav, návrh 

RH 

Hlavní vyu~ití 

- hromadná rekreace – plochy rekreace s vybbí koncentrací návbt�vnosti; 
- rekrea�ní areály se stavbami ubytovacích zaZízení (kemp, veZejná táboZibt�, skupiny rekrea�ních chat 

pro pZechodné ubytování). 

PZípustné vyu~ití 

- veZejné ubytování (napZ. rekrea�ní objekty a chaty, mobilheimy, stany, karavany, obytné vozy) do 80 m2 
půdorysné plochy objektu �i výrobků plnící funkce stavby a maximální výbky 1 nadzemního podla~í 
s mo~ností vyu~ití podkroví; 

- veZejné stravování; 
- stavby a zaZízení pro vytvoZení technického, sociálního a ob�anského zázemí (napZ. recepce, hygienická 

zaZízení, půj�ovny sportovního vybavení, zaZízení pro t�lovýchovu, maloobchod apod.) bez půdorysného 
omezení; 

- venkovní maloplobná zaZízení pro t�lovýchovu, sport, hZibt�, d�tská hZibt�; 
- parkovací a odstavná stání na vlastním pozemku vyvolaná tímto způsobem vyu~itím území; 
- veZejná zeleň v�etn� architektonických prvků parteru, veZejná prostranství; 
- nezbytná dopravní infrastruktura (napZ. místní a ú�elové komunikace, cyklistické a p�bí komunikace, 

odpo�ívky), rozbíZení �i sm�rové a výbkové úpravy tras silnic III. tZídy, místních a ú�elových komunikací 
(rektifikace a homogenizace) do normových parametrů; 

- nezbytná technická infrastruktura napZ. zaZízení a liniové stavby technické infrastruktury (napZ. pro 
odkanalizování, zásobování vodou, elektrickou energií); 

- tZíd�ný odpad, v�etn� odpadu inertního (stanovibt� kontejnerů, shroma~ďovací místa); 
- oplocení areálu – pouze po vn�jbích hranicích plochy a maximáln� k hranici maximálního vzdutí VD 

Orlík; 
- opatZení pro udr~ení vody v krajin�, revitalizace toků, zachycení pZívalových debťů, protipovodňová 

a protierozní opatZení a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti území. 



 

 

22/37 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

- bydlení správců staveb a personálu za podmínky, ~e bude sou�ástí staveb veZejného ubytování nebo 
staveb pro vytvoZení technického, sociálního a ob�anského zázemí (napZ. recepce, hygienická zaZízení, 
půj�ovny sportovního vybavení, zaZízení pro t�lovýchovu apod., a ~e se nebude jednat o pZevládající 
funkci ale o funkci doplňkovou; 

- vebkeré stavby, výrobky plnící funkci stavby musí být Zebeny technicky tak, aby nebyly ohro~eny 
pZípadnými záplavami. 

NepZípustné vyu~ití 

- vyu~ití, která nesouvisí s hlavním a pZípustným vyu~itím a svým charakterem a provozem narubují hlavní 
a pZípustné vyu~ití stanovené pro tyto plochy. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro prostorové uspoZádání  

- stavby musí respektovat okolní �len�ní krajiny a nesmí narubovat významné a pohledové horizonty; 
- vedení a objekty technické infrastruktury budou pZednostn� Zebeny jako podzemní a budou citliv� 

za�len�ny do okolí. 
Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy -- 

Velikost stavebních pozemků -- 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby 

- Objekty, výrobky plnící funkci stavby do 80 m2 půdorysné 
plochy; 

 

- Objekty nad 80 m2 půdorysné plochy. 

 

- maximáln� 1NP + mo~nost vyu~ití 
podkroví; 
 

- maximáln� 2NP + mo~nost vyu~ití 
podkroví. 

Plochy rekreace hromadné – nezastavitelnéRekreace jiná 
  
- návrh 

RH.pRX 

Hlavní vyu~ití 

- hromadná rekreace po dobu rekrea�ní sezóny. 

PZípustné vyu~ití 

- stávající stavby pro sociální zázemí, stany, karavany, obytné vozy; 
- veZejná prostranství v�etn� stávajících ú�elových komunikací, zpevn�ných ploch a chodníků, prvky 

drobného mobiliáZe, mobilní pZevlékárny, výv�sky; 
- technická infrastruktura související s provozem kempu napZ. zaZízení a liniové stavby technické 

infrastruktury (napZ. pro odkanalizování, OV, zásobování vodou, vodárna, elektrickou energií); 
- venkovní maloplobná zaZízení pro t�lovýchovu, sport a d�tská hZibt�; 
- kotvící prvky vyvazovacích zaZízení plavidel.  

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

- -- 

NepZípustné vyu~ití 

- vebkeré stavby vyjma staveb související technické infrastruktury s provozem kempu. 

 

Plochy ob�anského vybaveníOb�anské vybavení vbeobecné 
  
- stav 

OV OU 
 

Hlavní vyu~ití 

Ob�anské vybavení. 



 

 

23/37 

PZípustné vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro veZejné, správní, kulturní, duchovní, zdravotnické, sociální, 
sportovní, vzd�lávací slu~by. PZípustné je zZizovat a provozovat knihovny, archivy, slu~ebny policie, po~ární 
zbrojnice, zdravotnická stZediska, apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná způsobem vyu~ití území, 
�erpací stanice pohonných hmot, plochy veZejné zelen� v�etn� architektonických prvků parteru, nákupní 
zaZízení, obchody, ubytování, stravování, ostatní podnikání a slu~by, pokud negativn� neovlivňují své okolí, 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná prostranství. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Bydlení personálu ve form� slu~ebních bytů (ne formou RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické 
limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
NepZípustné vyu~ití 

Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 45 % (90 % u sportovních 
ploch) 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 45 % 
plochy (90 % u sportovních ploch). 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 2 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 12,5 m) 

Plochy ob�anského vybaveníOb�anské vybavení vbeobecné 
  
- návrh 

OV OU 
 

Hlavní vyu~ití 

Ob�anské vybavení. 
PZípustné vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro veZejné, správní, kulturní, duchovní, zdravotnické, sociální, 
sportovní, vzd�lávací slu~by. PZípustné je zZizovat a provozovat knihovny, archivy, slu~ebny policie, po~ární 
zbrojnice, zdravotnická stZediska, apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná způsobem vyu~ití území, 
�erpací stanice pohonných hmot, plochy veZejné zelen� v�etn� architektonických prvků parteru, nákupní 
zaZízení, obchody, ubytování, stravování, ostatní podnikání a slu~by, pokud negativn� neovlivňují své okolí, 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná prostranství. K eliminaci negativních vlivů z ploch 
ob�anského vybavení na okolní plochy rozdílného způsobu vyu~ití vyu~ít na hranici plochy ob�anského 
vybavení výsadbu izola�ní zelen�. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Bydlení personálu ve form� slu~ebních bytů (ne formou RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické 
limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků.  
k. ú. Klu�enice: 
U lokality OV9 Z.8 je umo~n�na výstavba ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa za spln�ní podmínky vydání 
souhlasu s umíst�ním stavby ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa a za spln�ní podmínky v pZípad� provozů 
s hlukovou zát�~í za spln�ní podmínky dolo~ení vlivu hluku na navazující stávající obytnou zástavbu v rámci 



 

 

24/37 

schvalovacích Zízení. 
U lokality OV12 bude mo~né umisťovat objekty vy~adující ochranu pZed hlukem za podmínky, ~e hluková 
zát�~ bude odstran�na �i nebude pZekra�ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci následujících 
správních Zízení je nutno posoudit toto pZípadné zasa~ení hlukem a na základ� toho navrhnout potZebná 
technická opatZení. 
k.ú. Koubalova Lhota: 
U lokality OV3 bude v pZípad� navr~ených provozů s hlukovou zát�~í dolo~en vliv hluku z lokality na 
navazující stávající obytnou zástavbu. 

NepZípustné vyu~ití 

Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 500 m2  

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby 2 nadzemní podla~í + podkroví (maximáln� 12,5 m) 
Ob�anské vybavení veZejné 
- stav, návrh 

OV 
 

Hlavní vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro veZejné vyu~ití. 
PZípustné vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro veZejné, správní, kulturní, duchovní, zdravotnické, sociální, 
vzd�lávací slu~by. PZípustné je zZizovat a provozovat knihovny, archivy, slu~ebny policie, po~ární zbrojnice, 
zdravotnická stZediska, apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná způsobem vyu~ití území, �erpací stanice 
pohonných hmot, plochy veZejné zelen� v�etn� architektonických prvků parteru, nezbytná dopravní 
a technická infrastruktura, veZejná prostranství. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Bydlení personálu ve form� slu~ebních bytů (ne formou RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické 
limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
k.ú. Koubalova Lhota: 
U lokality Z.3 bude v pZípad� navr~ených provozů s hlukovou zát�~í dolo~en vliv hluku z lokality na navazující 
stávající obytnou zástavbu. 
NepZípustné vyu~ití 

Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 45 % 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 45 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 2 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 



 

 

25/37 

maximáln� 12,5 m) 
Ob�anské vybavení komer�ní 
- stav 

OK 
 

Hlavní vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro komer�ní vyu~ití. 

PZípustné vyu~ití 

PZípustné je zZizovat nákupní zaZízení, obchody, ubytování, stravování a ob�anské vybavení veZejné, 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná prostranství.  

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Bydlení personálu ve form� slu~ebních bytů (ne formou RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické 
limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
Ostatní podnikání a slu~by za podmínky, ~e negativn� neovlivňují své okolí, K eliminaci negativních vlivů 
z ploch ob�anského vybavení na okolní plochy rozdílného způsobu vyu~ití vyu~ít na hranici plochy 
ob�anského vybavení výsadbu izola�ní zelen�. 

NepZípustné vyu~ití 

Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 45 % 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 45 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 2 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 12,5 m) 

Ob�anské vybavení sport 
- stav 

OS 
 

Hlavní vyu~ití 

Ob�anské vybavení pro sportovní vyu~ití. 
PZípustné vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro sportovní a vzd�lávací slu~by.  
PZípustné je zZizovat a provozovat maloobchodní zaZízení, veZejné ubytování a stravování s pZímou vazbou 
na hlavní náplň území, ob�anské vybavení veZejné, parkovací a odstavná stání vyvolaná způsobem vyu~ití 
území, plochy veZejné zelen� v�etn� architektonických prvků parteru, nezbytná dopravní a technická 
infrastruktura, veZejná prostranství. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Bydlení personálu ve form� slu~ebních bytů (ne formou RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické 
limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 

NepZípustné vyu~ití 

Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 



 

 

26/37 

a sklady. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 45 % (90 % u sportovních 
ploch) 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 45 % 
plochy (90 % u sportovních ploch). 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 2 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 12,5 m) 

Ob�anské vybavení hZbitovy 
- stav, návrh 

OH 
 

Hlavní vyu~ití 

Ob�anské vybavení pro hZbitovy a pohZebibt�. 

PZípustné vyu~ití 

Zm�ny staveb a výstavba nových objektů a zaZízení pro hZbitovy a pohZebibt�.  

PZípustné je také zZizovat a provozovat parkovací a odstavná stání vyvolaná způsobem vyu~ití území, plochy 
veZejné zelen� v�etn� architektonických prvků parteru, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná 
prostranství. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Bydlení personálu ve form� slu~ebních bytů (ne formou RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické 
limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 
U lokality Z.19 bude mo~né umisťovat objekty vy~adující ochranu pZed hlukem za podmínky, ~e hluková 
zát�~ bude odstran�na �i nebude pZekra�ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci následujících 
správních Zízení je nutno posoudit toto pZípadné zasa~ení hlukem a na základ� toho navrhnout potZebná 
technická opatZení. 
NepZípustné vyu~ití 

Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 45 % 

Velikost stavebních pozemků v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 45 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 2 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 12,5 m) 

 

 

Plochy veZejných prostranstvíVeZejná prostranství vbeobecná  VPPU 



 

 

27/37 

- stav, návrh 

Hlavní vyu~ití 

VeZejný prostor s pZevládajícím způsobem vyu~ití zelen�. 
PZípustné vyu~ití 

PZípustné je zZizovat stezky pro p�bí i cyklisty, osazovat drobnou architekturu a uli�ní mobiliáZ, pomníky, 
památníky, vysazovat aleje, výsadba zelen� obecn�, stavby p�bích komunikací, drobné stavby informa�ního 
charakteru (mapy, pouta�e, výv�sky), dopravní infrastruktura (obslu~né komunikace, parkovací stání 
vyvolaná vyu~itím území), stavby spojené s vytvoZením technického zázemí a technické infrastruktury. 

NepZípustné vyu~ití 

Jiné ne~ hlavní a pZípustné vyu~ití. 
 

Plochy dopravní infrastruktury Doprava silni�ní 
- stav 

DIDS 

Hlavní vyu~ití 

Dopravní infrastruktura. 
PZípustné vyu~ití 

Plochy silni�ní zahrnují pozemky II. a III. tZídy a místních komunikací, v�etn� pozemků, na kterých jsou 
umíst�ny sou�ásti komunikace, napZíklad násypy, záZezy, op�rné zdi, mosty a doprovodné a izola�ní zelen�, 
a dále pozemky staveb dopravních zaZízení a dopravního vybavení, napZíklad autobusové zastávky, 
odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily a odstavné a parkovací plochy, areály údr~by pozemních 
komunikací. Cyklistická a p�bí komunikace v�etn� chodníků a zelených pásů v navr~ené výstavb�. Plochy 
ur�ené pro umisťování staveb a zaZízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci, elektZinu, 
teplo, spoje a radiokomunikace a produktovody, apod.) bezprostZedn� související s daným způsobem vyu~ití 
technické infrastruktury a obsluhy území. 

NepZípustné vyu~ití 

Jiné ne~ pZípustné vyu~ití území je nepZípustné. 
 

Technická infrastruktura vbeobecná 
- stav, návrh 

TU 

Hlavní vyu~ití 

Technická infrastruktura. 
PZípustné vyu~ití 

Umisťování staveb a zaZízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci, OV, elektZinu, spoje) 
bezprostZedn� s daným způsobem vyu~ití technické infrastruktury a obsluhy území. Dále je pZípustné 
provozovat stavby pro výrobu drobn�jbího charakteru, parkovací, odstavná stání a gará~e na vlastním 
pozemku pro potZebu vyvolanou tímto způsobem vyu~ití. 
NepZípustné vyu~ití 

Jiné ne~ hlavní a pZípustné vyu~ití. 
Vodní hospodáZství 
- stav, návrh 

TW 

Hlavní vyu~ití 

Technická infrastruktura – vodní hospodáZství. 
PZípustné vyu~ití 

Umisťování staveb a zaZízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci, OV) bezprostZedn� 
s daným způsobem vyu~ití technické infrastruktury a obsluhy území. Dále je pZípustné provozovat parkovací, 
odstavná stání pro potZebu vyvolanou tímto způsobem vyu~ití. 

NepZípustné vyu~ití 

Jiné ne~ hlavní a pZípustné vyu~ití. 
 



 

 

28/37 

Koridor nad plochami s rozdílným zppsobem vyu~ití 
- z nadZazené dokumentace  
- vymezené územním plánem pro technickou infrastrukturu 

 
- CNZU 
- CNU 

Hlavní vyu~ití 

 CNZ.1: propojení vodárenské soustavy v oblasti Chlumec – Petrovice – Chybky; pZivád�cí Zad Vysoký 
Chlumec – hranice kraje a pZivád�cí Zad Svatý Jan – hranice kraje, v�etn� staveb souvisejících 

 CNZ.2: vodní doprava ve stávající vodní cest� na Vltav� v úseku TZebenice, Z. km 92,0 – hranice 
StZedo�eského kraje, v�etn� staveb souvisejících a v�etn�, chyb�jících plavebních objektů – lodních 
zdvihadel Slapy a Orlík pZekonání rozdílů mezi jednotlivými stávajícími vodními nádr~emi 

 CNU.1: technická vybavenost pro zásobování vodou  

PZípustné vyu~ití 
 vodní doprava v�etn� staveb souvisejících a v�etn�, chyb�jících plavebních objektů – lodních 

zdvihadel. 

 stavby a zaZízení související se zajibt�ním obsluhy vodovodu, stavby a zaZízení technické vybavenosti 
(napZ. pro zásobování vodou, liniové stavby, vodojemy, úpravny vody, zdroje vody apod.). 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
 stavby a zaZízení technické vybavenosti (napZ. odkanalizování a OV, zásobování el. energií, spoje a  

radiokomunikace) za podmínky jejich vzájemné koordinace; 
 různé formy zelen� (napZ. izola�ní, doprovodná), zelené pásy. 

 v pZípad� kZí~ení prvků ÚSES musí být provedena taková opatZení, která povedou k jejich vzájemné 
koordinaci a nesmí dojít k zamezení vybudování zám�rp dopravní a technické infrastruktury. 

NepZípustné vyu~ití 
 pZípustné a podmín�n� pZípustné vyu~ití stanovené pro plochy s rozdílným způsobem vyu~ití bydlení, 

ob�anské vybavení, bydlení – soukromá zahrada, výroba a skladování, veZejná prostranství. 

 

Plochy výroby a skladování Výroba vbeobecná 
- stav 

VSVU 

Hlavní vyu~ití 

Výroba a skladování v�etn� zem�d�lských staveb. 

PZípustné vyu~ití 

Výlu�n� podnikatelská, průmyslová a výrobní, zem�d�lská, chovatelská a p�stitelská výroba, pZípustné je 
zZizovat sklady, skladové plochy a komunální provozovny, sb�rný dvůr, zaZízení pro obchod a administrativu, 
parkovací a odstavná stání, nákupní zaZízení, �erpací stanice pohonných hmot pro potZebu provozovatele, 
technická a dopravní infrastruktura, netradi�ní zdroje vytáp�ní, fotovoltaické elektrárny (zejména na stZechách 
objektů). 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Slu~ební byty v nezbytném rozsahu (nikoli RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické limity hluku 
v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb.  

NepZípustné vyu~ití 
Vebkeré �innosti vy~adující ochranu pZed zát�~í okolí (hlukem, vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi). 
V pásmu negativního vlivu na okolní prostZedí nelze povolit provoz a výstavbu staveb vy~adujících 
hygienickou ochranu (bkolských a d�tských zaZízení, budov slou~ících k obytným, zdravotnickým, 
potravináZským, t�lovýchovným a rekrea�ním ú�elům atd.). Na plochách, které jsou soustZed�ny podél 
vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e u významných vodních toků bude zachován pZístupný 
pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků.  
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Po�et staveb na stávající plobe stávající po�et lze zvýbit za podmínky dodr~ení min. 



 

 

29/37 

velikostí parcely 1000 m2. 

Celková zastav�nost plochy v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 1000 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 75 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 1 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 11,5 m) 

Plochy výroby a skladování Výroba vbeobecná 
- návrh 

VSVU 

Hlavní vyu~ití 

Výroba a skladování v�etn� zem�d�lských staveb. 
PZípustné vyu~ití 

Výlu�n� podnikatelská, průmyslová a výrobní, zem�d�lská, chovatelská a p�stitelská výroba, pZípustné je 
zZizovat sklady, skladové plochy a komunální provozovny, sb�rný dvůr, zaZízení pro kompostování biologicky 
rozlo~itelného odpadu, zaZízení pro obchod a administrativu, parkovací a odstavná stání, nákupní zaZízení, 
�erpací stanice pohonných hmot pro potZebu provozovatele, technická a dopravní infrastruktura, netradi�ní 
zdroje vytáp�ní, fotovoltaické elektrárny (zejména na stZechách objektů). K eliminaci negativních vlivů z ploch 
výroby a skladování na okolní plochy rozdílného způsobu vyu~ití vyu~ít na hranici plochy výroby a skladování 
výsadbu izola�ní zelen�. Na plochách výroby a skladování pZi návrhu konkrétního vyu~ití plochy je nutné 
prokázání spln�ní hygienických limitů pro hluk a zne�ibt�ní ovzdubí. Hranice negativních vlivů výroby 
a skladování bude na hranici t�chto ploch rozdílného způsobu vyu~ití. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Provozní byty �i rodinné domy pro bydlení za podmínky, ~e bude zajibt�na ochrana pZed negativními vlivy 
a budou dodr~eny hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb pro bydlení, 
v pZípad� zem�d�lské výroby nepZesáhnou tyto prostory 25 % plochy budov ur�ených pro zem�d�lskou 
výrobu.  
Dále je mo~né umisťovat ojedin�le stavby pro ubytování za podmínky, ~e bude zajibt�na ochrana pZed 
negativními vlivy a budou dodr~eny hygienické limity hluku v chrán�ném vnitZním prostoru staveb.  
Na plochách, které jsou soustZed�ny podél vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e 
u významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků.  
k. ú. Klu�enice: 
Lokalita VS10 Z.14 nesmí mít samostatn� �i ve spojení se stávajícím provozem významné vlivy na ~ivotní 
prostZedí a zdraví lidu. 
U lokality VS11 Z.18 je umo~n�na výstavba za spln�ní podmínky, ~e bude ze západní strany od okolní 
zástavby odclon�na pásem vysoké zelen� v bíZi 10 m od hranice pozemku. 
k. ú. VoltýZov: 
U lokality VS7 je umo~n�na výstavba v pZípad� provozů s hlukovou zát�~í za spln�ní podmínky dolo~ení vlivu 
hluku na navazující stávající obytnou zástavbu v rámci schvalovacích Zízení. 
NepZípustné vyu~ití 

Aktivity, které by omezovaly �i jinak narubovaly hlavní vyu~ití, výroba se silným dopadem na ~ivotní prostZedí. 
U objektů pro výrobu musí být s ohledem na nemo~nost zZízení pásem hygienické ochrany zajibt�no, aby 
objekty byly vyu~ívány jen k takovým �innostem, aby se nepZíznivé vlivy z provozu na okolí neprojevovaly 
mimo hranice vlastního pozemku. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 1000 m2  

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby 1 nadzemní podla~í + podkroví (maximáln� 9,5 m) 



 

 

30/37 

Výroba zem�d�lská a lesnická 
- stav, návrh 

VZ 

Hlavní vyu~ití 

Výroba a skladování v�etn� zem�d�lských staveb. 
PZípustné vyu~ití 

Výlu�n� zem�d�lská, chovatelská a p�stitelská výroba, pZípustné je zZizovat sklady, skladové plochy 
a komunální provozovny, sb�rný dvůr, zaZízení pro obchod a administrativu, parkovací a odstavná stání, 
nákupní zaZízení, �erpací stanice pohonných hmot pro potZebu provozovatele, technická a dopravní 
infrastruktura, netradi�ní zdroje vytáp�ní, fotovoltaické elektrárny (zejména na stZechách objektů). 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Slu~ební byty v nezbytném rozsahu (nikoli RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické limity hluku 
v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb.  
k. ú. VoltýZov: 
U lokality Z.26 je umo~n�na výstavba v pZípad� provozů s hlukovou zát�~í za spln�ní podmínky dolo~ení 
vlivu hluku na navazující stávající obytnou zástavbu v rámci schvalovacích Zízení. 

NepZípustné vyu~ití 

Vebkeré �innosti vy~adující ochranu pZed zát�~í okolí (hlukem, vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi). 
V pásmu negativního vlivu na okolní prostZedí nelze povolit provoz a výstavbu staveb vy~adujících 
hygienickou ochranu (bkolských a d�tských zaZízení, budov slou~ících k obytným, zdravotnickým, 
potravináZským, t�lovýchovným a rekrea�ním ú�elům atd.). Na plochách, které jsou soustZed�ny podél 
vodních toků, bude mo~ná rekreace za podmínky, ~e u významných vodních toků bude zachován pZístupný 
pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků.  
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Po�et staveb na stávající plobe stávající po�et lze zvýbit za podmínky dodr~ení min. 
velikostí parcely 1000 m2. 

Celková zastav�nost plochy v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 1000 m2; pro doplňkové 
stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 75 % 
plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo do výbky max. 1 nadzemní podla~í 
+ podkroví (stávající nebo lze upravit výbku na 
maximáln� 11,5 m) 

 

 

Plochy vodní a vodohospodáZskéVodní a vodohospodáZské 
vbeobecné 
- stav, návrh 

VWU 
 

Hlavní vyu~ití 

Vodní toky a plochy. 
PZípustné vyu~ití 

Pro vodní plochy a toky, chovné rybníky, rekrea�ní nádr~e a ostatní vodní díla je mo~no zZizovat pZemost�ní 
a lávky, stavidla a hráze, krmná zaZízení pro chovné rybníky a výstavbu technické infrastruktury, dále je 
mo~né zZizovat pro rekrea�ní vodní plochy mola a jiná sportovní zaZízení. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

VD Orlík: vývazibt�, mola, koupací zóny a jiná sportovní zaZízení za podmínky souhlasu správce vodního 
toku a dot�ených orgánů. 



 

 

31/37 

NepZípustné vyu~ití 

NepZípustná jsou vebkerá vyu~ití citovaná v § 18 odst. 5 SZ mimo hlavního a pZípustného vyu~ití. 
 

Plochy zem�d�lskéZem�d�lské vbeobecné 
- stav 

ZAU 

Hlavní vyu~ití 

Intenzivní a extenzivní hospodaZení se zem�d�lskými travními porosty a ornou půdou nebo �innosti 
a zaZízení, které s tímto hospodaZením souvisí. 

PZípustné vyu~ití 

PZípustné je provád�t na t�chto územích zm�ny kultur (na pastviny, louky, sady, ornou půdu a plochy lesní), 
zZizovat a provozovat na t�chto územích sít� a zaZízení tech. infrastruktury nezbytné pro obsluhu 
a zásobování pZilehlého území, ú�elové a místní komunikace nezbytné pro obsluhu tohoto území, umisťovat 
stavby pro zabezpe�ení zem�d�lské �innosti (seníky, pZístZebky pro zv�Z a chovaná zvíZata formou lehkých 
pZístZebků, v�elíny, silá~ní jámy atd.), dále p�bí, cyklistické a ú�elové komunikace, komunikace pro jízdu 
s potahem, na kole a pro jízdu na ly~ích a na saních, dostavby a pZístavby malého rozsahu (tj. nárůst o max. 
25% prvotn� zkolaudované plochy) stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku, zZizování vodních 
nádr~í a toků, realizace ÚSES, opatZení pro udr~ení vody v krajin�, revitalizace toků, zachycení pZívalových 
debťů, protipovodňová a protierozní opatZení a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny.  
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Oplocení za spln�ní podmínky, ~e se bude jednat pouze o oplocení pastvin, zalesňování za podmínky, ~e 
plocha navazuje na stávající lesní plochy a zalesn�ním dojde k ucelení lesních ploch s ohledem na tZídu 
ochrany zem�d�lského půdního fondu. Nem�lo by se jednat o zem�d�lskou půdu s I. a II. tZídou ochrany 
ZPF. Okolo polních cest lze realizovat výsadby alejí za spln�ní podmínky ~ádných hrubých terénních úprav. 
NepZípustné vyu~ití 

NepZípustná jsou vebkerá vyu~ití citovaná v § 18 odst. 5 SZ mimo hlavního, pZípustného a podmín�n� 
pZípustného vyu~ití. 
 

Plochy lesníLesní vbeobecné 
- stav, návrh 

LLU 

Hlavní vyu~ití 

Plochy slou~í k pln�ní funkcí lesa a �innosti související s tímto způsobem vyu~ití. 
PZípustné vyu~ití 

innosti a zaZízení související se zachováním ekologické rovnováhy území, realizace ÚSES, opatZení pro 
udr~ení vody v krajin�, zachycení pZívalových debťů, protipovodňová a protierozní opatZení a dalbí opatZení 
pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny. Dále ú�elové komunikace nau�né stezky, komunikace pro 
p�bí, cyklisty, pro jízdu s potahem, na koni a pro jízdu na ly~ích a na saních. Pouze nezbytn� nutné stavby 
a zaZízení pro hospodaZení v lese, pro myslivost a ochranu pZírody (krmelce, posedy a oplocenky), nezbytn� 
nutné stavby dopravní a technické infrastruktury.  
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Dostavby a pZístavby malého rozsahu stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku za spln�ní podmínky, 
~e nárůst plochy nepZesáhne max. 20 % z prvotn� zkolaudované plochy. 
U lokality L8 K.2 je umo~n�no zalesn�ní za spln�ní podmínky zvolením vhodné druhové skladby dZevin 
odpovídající stanovibti. 
NepZípustné vyu~ití 

NepZípustná jsou vebkerá vyu~ití citovaná v § 18 odst. 5 SZ mimo hlavního, pZípustného a podmín�n� 
pZípustného vyu~ití. 
Lesní vbeobecné – ochranné 
 
- stav 

LU.o 

Hlavní vyu~ití 

Plochy slou~í k pln�ní funkcí lesa a �innosti související s tímto způsobem vyu~ití, zdůrazňující ochrannou 



 

 

32/37 

funkci. 

PZípustné vyu~ití 

innosti a zaZízení související se zachováním ekologické rovnováhy území, realizace ÚSES, revitalizace 
toků, opatZení pro udr~ení vody v krajin�, zachycení pZívalových debťů, protipovodňová a protierozní opatZení 
a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny.  
nezbytné stavby a zaZízení pro hospodaZení v lese, myslivost a ochranu pZírody (napZ. krmelce, posedy 
a oplocenky), nezbytné dopravní a technické infrastruktury. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Dostavby a pZístavby malého rozsahu stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku za spln�ní podmínky, 
~e nárůst plochy nepZesáhne max. 20 % z prvotn� zkolaudované plochy.  
Realizace výstavby rozhleden za podmínky, ~e nedojde k narubení pZírodních dominant anebo 
k významnému zásahu do porostů. 
NepZípustné vyu~ití 

Mobilní domy, mobilheimy, karavany, obytné vozy, maringotky, 
NepZípustná jsou vebkerá vyu~ití citovaná v § 18 odst. 5 SZ mimo hlavního, pZípustného a podmín�n� 
pZípustného vyu~ití. 
 

Plochy pZírodníPZírodní vbeobecné 
- stav 

PNU 

Hlavní vyu~ití 

Plochy pro zajibt�ní podmínek pro ochranu pZírody a krajiny. 

PZípustné vyu~ití 

Plochy pZírodní zahrnují pozemky evropsky významných lokalit, pozemky. PZípustné je sou�asné vyu~ití 
a vyu~ití, které zajibťuje pZirozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovibtním podmínkám, 
jiné jen pokud nezhorbí ekologickou stabilitu. Nesmí dojít ke znemo~n�ní navrhovaného vyu~ití nebo zhorbení 
pZírodní funkce sou�asných ploch ÚSES. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Nezbytn� nutné stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury, napZ. liniové stavby, vodohospodáZská 
zaZízení, OV, protierozní a protipovodňová opatZení, revitalizace toků atd., pZi co nejmenbím zásahu do 
biocentra a narubení jeho funk�nosti. 

NepZípustné vyu~ití 

innosti, které jsou v rozporu se zájmy ochrany pZírody a krajiny. NepZípustné jsou zm�ny způsobu vyu~ití, 
které by sni~ovaly sou�asný stupeň ekologické stability daného území zaZazeného do ÚSES a dále pak 
zm�ny, které jsou v rozporu se způsobem vyu~ití t�chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm�ny způsobu vyu~ití, 
které by znemo~nily �i ohrozily funk�nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za�len�ní 
do nich, rubivé �innosti jako je umisťování staveb, odvodňování pozemků, t�~ba nerostných surovin, apod., 
mimo �innosti pZípustné a podmín�né. NepZípustné je zZizování a provozování staveb a zaZízení 
nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� pZípustným vyu~itím, zejména odstavení mobilních 
obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, karavanů, obytných pZív�sů apod.), sklady, chaty, 
chalupy apod. 

 

Plochy smíbené nezastav�ného územíSmíbené krajinné 
vbeobecné 
- stav 

SNMU 

Hlavní vyu~ití 

Vyu~ívání pZevá~n� k zem�d�lským ú�elům, pZispívající ke stabilizaci ekologické rovnováhy v území. 
PZípustné vyu~ití 

PZípustné je provád�t na t�chto územích zm�ny kultur (napZ. na pastviny, louky, sady) za spln�ní vbech 
zákonných podmínek. Umo~ňuje se výsadba alejí a ochranné zelen�. Lze povolovat lesnické, myslivecké 
a rybníkáZské �innosti (krmelce, posedy, oplocenky, sklady krmiva u rybníků), rovn�~ mo~né zZizování 
menbích vodních ploch a zalesn�ní, opatZení pro udr~ení vody v krajin�, zachycení pZívalových debťů, 
protipovodňová a protierozní opatZení a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny, ostatní 



 

 

33/37 

dopravní a technickou infrastrukturu. 
Na plochách zaZazených mezi prvky ÚSES je pZípustné sou�asné vyu~ití a vyu~ití, které zajibťuje vysoké 
zastoupení druhů organismů a pZirozenou skladbu bioty, odpovídající trvalým stanovibtním podmínkám pZi 
b�~ném extensivním zem�d�lském nebo lesnickém hospodaZení, jiné jen pokud nezhorbí ekologickou 
stabilitu. PZitom nesmí dojít ke znemo~n�ní navrhovaného vyu~ití a pZírodní funkce prvků ÚSES.   
Na plochách nezaZazených mezi prvky ÚSES je navíc pZípustné umisťovat stavby pro zabezpe�ení 
zem�d�lské �innosti (seníky, pZístZebky pro zv�Z a chovaná zvíZata formou lehkých pZístZebků, v�elíny atd.), 
pZístavby malého rozsahu (tj. nárůst o max. 25% prvotn� zkolaudované plochy) stávajících trvalých staveb. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Realizace komunitního kompostování, polních hnojibť apod. za podmínky spln�ní zákonných podmínek. 
Umisťování staveb v systému ÚSES je omezeno na pZí�né (nejkratbí) pZechody in~enýrských a dopravních 
staveb, vodohospodáZská zaZízení, OV atd.. Jiné umíst�ní t�chto staveb je výjime�n� pZípustné, a to pouze 
za podmínky zachování minimálních prostorových parametrů a narubení funk�nosti prvků ÚSES. Stavby 
procházející ÚSES by m�ly být uzpůsobovány tak, aby nevytváZely migra�ní bariéru pro organismy. 

NepZípustné vyu~ití 

NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� 
pZípustným vyu~itím, zejména odstavení mobilních obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, 
karavanů, obytných pZív�sů apod.), sklady, chaty, chalupy apod. 
 

V pZípad� pZekryvu prvkp územního systému ekologické stability s plochami s rozdílným zppsobem 
vyu~ití jsou platné stanovené podmínky pro vyu~ití plochy prvkp ÚSES. 
Biocentra  
(jedná se o funkci pZekryvnou) 
Hlavní vyu~ití 

Posílení �i zachování funk�nosti ÚSES. 
PZípustné vyu~ití 

Je takové vyu~ití, které je uvedeno v podmínkách vyu~ití daného typu plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, které zajibťuje vysoké zastoupení druhů organismů 
a pZirozenou skladbu bioty a které nenarubuje nevratn� pZirozené podmínky stanovibt� a nesni~uje míru 
ekologické stability sou�asných biocenter nebo neznemo~ňuje zalo~ení navrhovaných biocenter. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Nezbytn� nutné liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, vodohospodáZská zaZízení, stavby na 
vodních tocích, protierozní a protipovodňová opatZení, revitalizace toků, stavby malých vodních nádr~í, atd., 
za spln�ní podmínky nejmenbího zásahu do biocentra a narubení jeho funk�nosti. 
NepZípustné vyu~ití 

Zm�ny způsobu vyu~ití, které by sni~ovaly sou�asný stupeň ekologické stability daného území zaZazeného 
do ÚSES (zm�ny druhu pozemku s vybbím stupn�m ekologické stability na druh s ni~bím stupn�m ekologické 
stability), dále pak zm�ny, které jsou v rozporu s funkcí t�chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm�ny způsobu 
vyu~ití, které by znemo~nily nebo ohrozily funk�nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných 
k za�len�ným do nich. NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným 
a podmín�n� pZípustným vyu~itím. NepZípustné jsou �innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou 
pZírody a krajiny. 

 

Biokoridory  
(jedná se o funkci pZekryvnou) 
Hlavní vyu~ití 

Posílení �i zachování funk�nosti ÚSES. 
PZípustné vyu~ití 

Je takové vyu~ití, které je uvedeno v podmínkách vyu~ití daného typu plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, které zajibťuje vysoké zastoupení druhů organismů 
a pZirozenou skladbou bioty a které nenarubuje nevratn� pZirozené podmínky stanovibt� a nesni~uje aktuální 
míru ekologické stability sou�asných biokoridorů a neznemo~ňuje zalo~ení navrhovaných biokoridorů. 



 

 

34/37 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 

Nezbytn� nutné stavby pro lesní hospodáZství a liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, 
vodohospodáZská zaZízení, stavby na vodních tocích, protierozní a protipovodňová opatZení, revitalizace toků, 
stavby malých vodních nádr~í atd. za spln�ní podmínky nejmenbího zásahu do biocentra a narubení jeho 
funk�nosti. PZi umisťování liniových staveb upZednostňovat jejich pZí�né �i nejkratbí kZí~ení s biokoridory. Jiné 
umíst�ní t�chto staveb je výjime�n� pZípustné, a to pouze za podmínky zachování minimálních prostorových 
parametrů a narubení funk�nosti biokoridoru. Stavby procházející ÚSES by m�ly být uzpůsobovány tak, aby 
nevytváZely migra�ní bariéru pro organismy. 
NepZípustné vyu~ití 

Zm�ny způsobu vyu~ití, které by sni~ovaly sou�asný stupeň ekologické stability daného území zaZazeného 
do ÚSES (zm�ny druhu pozemku s vybbím stupn�m ekologické stability na druh s ni~bím stupn�m ekologické 
stability), dále pak zm�ny, které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, jakékoliv zm�ny způsobu vyu~ití, které by 
znemo~nily nebo ohrozily funk�nost biokoridorů, nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za�len�ným do 
nich. NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� 
pZípustným vyu~itím. NepZípustné jsou �innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou pZírody a krajiny. 

PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ PLOCH – VÝSTUPNÍ LIMITY 

PLOCHY MELIOROVANÉ 

N�které plochy ur�ené pro výstavbu jsou z �ásti meliorované, je nutné pZed zahájením výstavby provést 
úpravu drená~ního systému tak, aby nedocházelo k narubení jeho funk�nosti. 

OCHRANA PYED ZVÝaENOU HYGIENICKOU ZÁT�}Í 
V rozvojových plochách v blízkosti silnic II. a III. tZ. mohou být situovány stavby vy~adující ochranu pZed 
hlukem (chrán�ný venkovní prostor) a~ po spln�ní hygienických limitů z hlediska hluku �i vylou�ení 
pZedpokládané hlukové zát�~e. 

DOPRAVNÍ ZAYÍZENÍ 
V navr~ených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a gará~ovací potZebu pokrytu na vlastním 
pozemku. 

MAXIMÁLNÍ HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
Hranice negativních vlivů výroby a skladování bude na hranici této plochy rozdílného způsobu vyu~ití 
(pZípadn� na hranici vlastního pozemku). Jedná se o plochy stávající i navrhované. V plobe negativního vlivu 
je mo~no umisťovat ojedin�le stavby pro bydlení za podmínky, ~e bude zajibt�na ochrana pZed negativními 
vlivy a budou dodr~eny hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb. Dále je 
mo~né umisťovat ojedin�le stavby pro ubytování za podmínky, ~e bude zajibt�na ochrana pZed negativními 
vlivy a budou dodr~eny hygienické limity hluku v chrán�ném vnitZním prostoru staveb. 

MAXIMÁLNÍ HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ, BYDLENÍ A REKREACE 

Hranice negativních vlivů z provozu u ploch technické infrastruktury, u ploch ob�anského vybavení �i ploch 
bydlení a rekreace bude na hranici této plochy rozdílného vyu~ití (pZípadn� na hranici vlastního pozemku). 
Jedná se o plochy stávající i navrhované. 

UMISeOVÁNÍ STAVEB DO VZDÁLENOSTI 50 30 M OD OKRAJE LESA 

Hlavní i vedlejbí stavby s výjimkou oplocení lze umístit v minimální vzdálenosti 30 m od kraje lesa (oplocení 
lze umístit v min. vzdálenosti 10 m od kraje lesa). Samostatné umíst�ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti do 
50 30 m od okraje lesa bude podléhat souhlasu orgánu státní správy.  
Lokalita R4 a R5 Lokality T.4, Z.22 v k.ú. Podskalí: Samostatné umíst�ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti do 
50 30 m od okraje lesa bude podléhat souhlasu orgánu státní správy. 

PLOCHY PRO PYÍSTUP K VODNÍM TOKoM  

Podél významných vodních toků bude zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany 
a minimáln� 6 m podél drobných vodních toků. 



 

 

35/37 

ÚZEMÍ S MO}NÝMI ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY (YEaENÉ ÚZEMÍ) 
PZi stavebních aktivitách mů~e dojít k porubení území s mo~nými archeologickými nálezy. V pZípad� 
archeologických nálezů pZi stavební �innosti je nutné zajistit provedení záchranného archeologického 
průzkumu. 

PLOCHY, KDE PODMÍNKY PROV�YÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

ÚP vymezuje plochy, kde jsou stanoveny limity pro zpracování územní studie. Ta má za úkol pZedevbím 
koordinaci zájmů investorů a obce a spole�né Zebení veZejné infrastruktury. 

g) vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb 
a opatZení k zajibfování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit 

Vojenské stavby se v území nevyskytují. 
Pro potZeby, CO není nutno v rámci návrhu zm�ny �. 1 ÚP obce vy�leňovat dalbí speciální plochy 
s jednoú�elovým vyu~itím. 
Místo pro ukrytí obyvatelstva v důsledku mimoZádné události: V sou�asné dob� lze úkryt trvale bydlícího 
obyvatelstva zabezpe�it pZedevbím domovními sklepy, pZípadn� sklepy veZejných budov, které je mo~né 
upravit na jednoduchý domovní úkryt. Kapacitn�jbí úkryty, které mohou slou~it návbt�vníkům a zam�stnancům 
ob�anské vybavenosti, i �ásti obyvatelstva, je mo~né provizorn� zZídit v budov� t�locvi�ny Za. 
Místo pro evakuaci obyvatelstva a jeho ubytování: budova t�locvi�ny Za. 
Místo pro skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci: Obecní úZad Klu�enice. 
Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií: PZi rozsáhlejbím znehodnocení zdrojů místního 
vodovodu je mo~né do�asn� vyu~ít místních zdrojů – domovních studní. PZi jejich kontaminaci bude nutné 
zajistit zásobování pitnou vodou cisternami. Pro zásobování elektrickou energií má obec mobilní 
elektrocentrálu. 
 

Návrh veZejn� prosp�bných staveb je vyzna�en v samostatném výkresu – Výkres veZejn� prosp�bných 
staveb, opatZení a asanací a v Hlavním výkresu. 
 

VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY 

KÓD ÚEL KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

V1 
koridor vodovodu vymezený pro napojení v rámci nové výstavby a k 
doposud nenapojeným objektům 

Klu�enice 

K1 
navr~ená plocha pro OV v k. ú. Kosobudy, ve východní �ásti sídla 
Kosobudy. 

Kosobudy 

K2 
navr~ená plocha pro OV v k. ú. VoltýZov, v jihozápadní �ásti sídla 
VoltýZov. VoltýZov 

Dopravní infrastruktura 

OZN. 
VPS 

PLOCHA / 
KORIDOR 

ÚEL 

VD.1 CNZ.2 

vodní dopravu ve stávající vodní cest� na Vltav� v úseku TZebenice, Z. km 92,0 – 
hranice StZedo�eského kraje, v�etn� staveb souvisejících a v�etn�, chyb�jících 
plavebních objektů – lodních zdvihadel Slapy a Orlík pZekonání rozdílů mezi 
jednotlivými stávajícími vodními nádr~emi. 

 

Technická infrastruktura 

OZN. 
VPS 

PLOCHA / 
KORIDOR 

ÚEL 

VT.1 CNZ.1 
propojení vodárenské soustavy v oblasti Chlumec – Petrovice – Chybky; pZivád�cí 
Zad Vysoký Chlumec – hranice kraje a pZivád�cí Zad Svatý Jan – hranice kraje, 
v�etn� staveb souvisejících 

VT.2 CNU.1 
koridor vodovodu vymezený pro napojení v rámci nové výstavby a k doposud 
nenapojeným objektům  

VT.3 Z.2 navr~ená plocha pro OV v k. ú. Kosobudy, ve východní �ásti sídla Kosobudy  



 

 

36/37 

VT.4 Z.29 navr~ená plocha pro OV v k. ú. VoltýZov, v jihovýchodní �ásti sídla VoltýZov 

 
VEYEJN� PROSP�aNÁ OPATYENÍ 
V ÚP Klu�enice nejsou vymezena ~ádná veZejn� prosp�bná opatZení, pro která lze práva k pozemkům 
a stavbám vyvlastnit. 
 

STAVBY A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI 

V ÚP Klu�enice nejsou navrhovány stavby a opatZení k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu ani plochy pro 
asanaci. 

h) vymezení dalbích veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které 
lze uplatnit pZedkupní právo 

V ÚP Klu�enice nejsou vymezeny ~ádné plochy veZejn� prosp�bných staveb a veZejn� prosp�bných opatZení, 
pro které lze uplatnit pouze pZedkupní právo. 

i)h) vymezení ploch a koridorp, ve kterých je prov�Zení zm�n jejich vyu~ití územní 
studií podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lhpty pro poZízení územní 
studie, její schválení poZizovatelem a vlo~ení dat o této studii do evidence 
územn� plánovací �innostivymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování 
o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie 

ÚP Klu�enice vymezuje plochy, u kterých je nutné prov�Zení zm�n jejich vyu~ití územní studií. Územní studie 
má za úkol pZedevbím koordinaci zájmů investorů a obce a spole�né Zebení veZejné infrastruktury. Jedná se 
o dopravní Zebení území, Zebení technické infrastruktury, veZejných prostranství a Zebení odtoku a reten�ních 
opatZení debťových vod. Studie prov�Zí mo~nost d�lení a scelování pozemků, umíst�ní staveb a vymezení 
místních komunikací v pZíslubných parametrech na celé vymezené území spole�n� tak, aby byla zachována 
dopravní návaznost a dalbí urbanistické prostorové parametry rozvojového území, pZedevbím k formování 
uceleného urbanistického prostoru. Lokality budou prov�Zeny územní studií v rozsahu dle zákresu v grafické 
�ásti. Lokality, které prov�Zí územní studie: 
k. ú. Klu�enice: B 1, B 2 - Plocha bydlení + veZejná prostranství  - v jihozápadní �ásti obce Klu�enice  
k. ú. Kosobudy: B 2 - Plocha bydlení + veZejná prostranství - v západní �ásti sídla Kosobudy 

- US.1 = plocha Z.1 

- US.2 = plochy Z.16, Z.17 a WU 

U t�chto navr~ených ploch bude územní studie poZízena do doby zahájení první výstavby v Zebeném prostoru,  
nejpozd�ji vbak do 4 let od nabytí ú�innosti územního plánu Klu�enice21.12.2026. 

j) stanovení kompenza�ních opatZení podle §50 odst. 6 stavebního zákona 

Územní plán Klu�enice nevymezuje ~ádné územní rezervy. 

i) vymezení definic pojmp, které nejsou definovány v tomto zákon� nebo v jiných 
právních pZedpisech 

Hlavní stavba - vždy souvisí s hlavním způsobem využití stavebního pozemku. 
Doplňková stavba - stavba, která se stavbou hlavní svým účelem a umístěním souvisí, a která zabezpečuje 
funkčnost stavby hlavní (její uživatelnost), nebo doplňuje základní funkci stavby hlavní. 
Zastavěnost celková 

- veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým stavebním pozemkům; bude-li 

v určité etapě zastavěná pouze část z navrhované plochy, potom zastavěnost bude vztažena na 
řešenou vymezenou část; 

- celkovou zastavěností se rozumí zastavěná plocha všemi budovami, včetně teras, přístupových cest, 
všech zpevněných ploch, bazénů a všech samostatně stojících přístřešků;  

- zastavěnou plochu lze rovněž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné započítat do záboru ZPF 
a kde je nezbytné sejmout původní ornici; 



 

 

37/37 

- pro posouzení je vždy uvažována méně příznivá varianta; 

Podkroví 
- obytným podkrovím se rozumí využitelný prostor půdy s nadezdívkou a šikmou střechou v místě 

obvodové stěny na vnějším líci výšky 0 - 1m; 

Koupací zóna – vymezená vodní plocha pro plavce 

Vývazibt� / vyvazovací zaZízení plavidel - místo ur�ené pro stání. ZZizuje se zejména pro dlouhodobé stání 
malých rekrea�ních plavidel. 
 

k)j) údaje o po�tu listp územního plánu a po�tu výkresp k n�mu pZipojené grafické 
�ásti 

Výroková �ást ÚP Klu�enice obsahuje: 

TEXTOVOU ÁST strany 3 - 37 

GRAFICKOU ÁST, která je nedílnou sou�ástí tohoto opatZení obecné a obsahuje 3 výkresy:   
Grafická �ást ÚP Klu�enice je nedílnou sou�ástí návrhu ÚP jako pZíloha, jen~ obsahuje 3 výkresy. 

SEZNAM PYÍLOH: 
1. Výkres základního �len�ní území      1 : 5 000 

2. Hlavní výkres         1 : 5 000 

3. Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací    1 : 5 000 

 


